

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO ELETRÔNICO “e-PAL” Nº 008308/2020 - e
PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, Nº 0017/2020 - CINCATARINA
REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CONSOLIDADA Nº ATC008308/2020

Aos sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, presentes de um lado, o **CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA**, Consórcio Público multifinalitário, constituído na forma de Associação Pública, com personalidade jurídica de direito público e natureza autárquica interfederativa, inscrito no CNPJ sob o nº 12.075.748/0001-32, com sede na RUA GENERAL LIBERATO BITTENCOURT, 1885, 13º ANDAR-SALA 1305, CENTRO EXECUTIVO IMPERATRIZ - BAIRRO CANTO, NO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS-SC, CEP: 88.070-800, neste ato representado por seu DIRETOR EXECUTIVO, Sr. ELÓI RONNAU, doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR**, e o CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PINHEIRO PRETO pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na AV MARECHAL COSTA E SILVA, 111 - CENTRO, PINHEIRO PRETO-SC CEP: 89.570-000 inscrito no CNPJ sob nº. 08.484.593/0001-10, neste ato representado pelo PRESIDENTE Sr. IRENE EGGERS FARINA; CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA GENERAL LIBERATO BITTENCOURT, 1885, 13º ANDAR - SALA 1305, CENTRO EXECUTIVO IMPERATRIZ - BAIRRO CANTO, FLORIANÓPOLIS-SC CEP: 88.070-800 inscrito no CNPJ sob nº. 12.075.748/0001-32, neste ato representado pelo DIRETOR EXECUTIVO Sr. ELÓI RÖNNAU; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ABELARDO LUZ pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA EGIDIO JOÃO GUERRA, 1533 - CENTRO, ABELARDO LUZ -SC CEP: 89.830-000 inscrito no CNPJ sob nº. 11.738.894/0001-38, neste ato representado pelo SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Sr. ROSANE FÁTIMA CORONETTI DOMANSKI GUSSO; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPOS NOVOS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA J.B. ALMEIDA, 323 - CENTRO, CAMPOS NOVOS-SC CEP: 89.620-000 inscrito no CNPJ sob nº. 01.850.671/0001-04, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. SILVIO ALEXANDRE ZANCANARO; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IRINEÓPOLIS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA PARANA, 200 - CENTRO, IRINEÓPOLIS -SC CEP: 89440000 inscrito no CNPJ sob nº. 13.843.252/0001-24, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. JULIANO POZZI PEREIRA; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ALTO BELA VISTA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA CARLOS ALBERTO TESSMANN, 38 - CENTRO, ALTO BELA VISTA-SC CEP: 89.730-000 inscrito no CNPJ sob nº. 10.481.963/0001-08, neste ato representado pelo PREFEITA MUNICIPAL Sr. CATIA TESSMANN REICHERT; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABELARDO LUZ pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA AGRIPINO VARGAS, 303, SAIDA ARACA - PARQUE EXPOSICOES, ABELARDO LUZ -SC CEP: 89.830-000 inscrito no CNPJ sob nº. 10.532.003/0001-20, neste ato representado pelo SECRETÁRIA DE SAÚDE Sr. SANDRA MARA DE SOUZA; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUAS MORNAS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA JOÃO PEREIRA D'AVILA, 91 - CENTRO, ÁGUAS MORNAS-SC CEP: 88150-000 inscrito no CNPJ sob nº. 10.714.485/0001-39, neste ato representado pelo SECRETÁRIA DE SAÚDE Sr. REGINA MARIA MARTINS GARCIA; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS NOVOS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA NEREU RAMOS, 333 - CENTRO, CAMPOS NOVOS-SC CEP: 89620-000 inscrito no CNPJ sob nº. 08.595.042/0001-24, neste ato representado pelo SECRETÁRIA DE SAÚDE Sr. MAYARA DA SILVA ANTUNES SERENA; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPINZAL pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA CARMELO ZOCOLLI, 155, PRÉDIO - CENTRO, CAPINZAL-SC CEP: 89.665-000 inscrito no CNPJ sob nº. 05.029.092/0001-56, neste ato representado pelo GESTORA DO FUNDO DE SAÚDE Sr. KAMILLE SARTORI BEAL; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORONEL MARTINS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA ARARANGUA, 51 - CENTRO, CORONEL MARTINS-SC CEP: 89837000 inscrito no CNPJ sob nº. 11.364.954/0001-08, neste ato representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE Sr. IVAIR CARLOS BALDISSERA; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FAXINAL DOS GUEDES pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA SANTA CATARINA, 250 - CENTRO, FAXINAL DOS GUEDES-SC CEP: 89694-000 inscrito no CNPJ sob nº. 10.496.698/0001-31, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. GILBERTO ANGELO LAZZARI; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D OESTE pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R NEREU RAMOS, 277, ANEXO POSTO DE SAÚDE - CENTRO, HERVAL D'OESTE-SC CEP: 89.610-000 inscrito no CNPJ sob nº. 17.799.033/0001-46, neste ato representado pelo SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE Sr. EUGÊNIA BUCCO; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPUAÇU pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R MACHADO, 416 - CENTRO, IPUAÇU-SC CEP: 89.832-000 inscrito no CNPJ sob nº. 11.395.801/0001-10, neste ato representado pelo SECRETÁRIA DE SAÚDE Sr. ELENIR GONDOLO; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRINEÓPOLIS - FMSI pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na AVENIDA 22 DE JULHO, 1070 - CENTRO, IRINEÓPOLIS-SC CEP: 89440000 inscrito no CNPJ sob nº. 06.089.125/0001-16, neste ato representado pelo GESTORA Sr. GISELI KEMPINSKI; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOAÇABA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na AV XV DE NOVEMBRO, 223 - CENTRO, JOAÇABA-SC CEP: 89600-000 inscrito no CNPJ sob nº. 10.594.533/0001-00, neste ato representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE Sr. VALMOR JOÃO REISDORFER; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LONTRAS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA OSWALDO SCHROEDER, 300 - CENTRO, LONTRAS-SC CEP: 89182000 inscrito no CNPJ sob nº. 17.756.464/0001-25, neste ato representado pelo SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE Sr. SIMONE ZAVAGLIA SOUZA; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORLEANS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA MIGUEL COUTO, 800 - CENTRO, ORLEANS-SC CEP: 88870-000 inscrito no CNPJ sob nº. 03.230.443/0001-67, neste ato representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE Sr. FERNANDO DE FAVERI MARCELINO; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto
Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

OURO VERDE pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA NATALINO CATAPAN,S/N - CENTRO, OURO VERDE -SC CEP: 89.834-000 inscrito no CNPJ sob nº. 11.323.964/0001-97, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. AMELIO REMOR JUNIOR; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO NEGRINHO pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na AV. RICHARD SCHWEITZER DE ALBUQUERQUE,40 - CENTRO, RIO NEGRINHO-SC CEP: 89295-000 inscrito no CNPJ sob nº. 10.377.912/0001-30, neste ato representado pelo SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE Sr. MARIA DE FÁTIMA MENDES AFONSO; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO LOURENÇO DO OESTE pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA RUI BARBOSA,291 - CENTRO, SÃO LOURENÇO DO OESTE-SC CEP: 89990-000 inscrito no CNPJ sob nº. 11.359.214/0001-75, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. RAFAEL CALEFFI; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE URUBICI pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na PC FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA,53 - CENTRO, URUBICI-SC CEP: 88.650-000 inscrito no CNPJ sob nº. 12.488.175/0001-79, neste ato representado pelo SECRETÁRIA DE SAÚDE Sr. GISIANE LETICIA RIBEIRO DE SOUZA; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XANXERÊ pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA CORONEL SANTOS MARINHO,116 - CENTRO, XANXERÊ-SC CEP: 89820-000 inscrito no CNPJ sob nº. 10.396.929/0001-35, neste ato representado pelo SECRETÁRIA MUNICIPAL Sr. IRENE SALETE GORALSKI; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XAVANTINA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. PREF. OCTÁVIO URBANO SIMON,267 - CENTRO, XAVANTINA-SC CEP: 89780-000 inscrito no CNPJ sob nº. 10.441.099/0001-10, neste ato representado pelo GESTORA DE SAÚDE Sr. JESSICA PAULA PINSETTA; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R ROGERIO PESSOA DA SILVA ,436 , SALA - CENTRO , BOM JESUS -SC CEP: 89.824-000 inscrito no CNPJ sob nº. 11.391.482/0001-74, neste ato representado pelo SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE Sr. MARIZA ANGONESE; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAPOÁ pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R 1590 ,430 - CENTRO , ITAPOÁ-SC CEP: 89.249-000 inscrito no CNPJ sob nº. 11.485.410/0001-96, neste ato representado pelo SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE Sr. SANDRA REGINA MEDEIROS DA SILVA; HOSPITAL MUNICIPAL BOM JESUS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA PARANA ,168 - CENTRO, IRINEÓPOLIS-SC CEP: 88440000 inscrito no CNPJ sob nº. 83.145.375/0001-77, neste ato representado pelo PRESIDENTE Sr. WIANEY DE CASSIA OLIVEIRA GODOY TELES DOS SANTOS ; HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGÉRIO pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA RIO DE JANEIRO,22 - CENTRO, TANGARÁ-SC CEP: 89642-000 inscrito no CNPJ sob nº. 80.640.782/0001-62, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. NADIR BAÚ DA SILVA; MUNICÍPIO DE ABDON BATISTA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA JOÃO SANTIN,30 - CENTRO, ABDON BATISTA-SC CEP: 89636-000 inscrito no CNPJ sob nº. 78.511.052/0001-10, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. LUCIMAR ANTÔNIO SALMÓRIA; MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA DOS PIONEIROS,109 - CENTRO, AGROLÂNDIA-SC CEP: 88.420-000 inscrito no CNPJ sob nº. 83.102.582/0001-44, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. URBANO JOSE DALCANALE; MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na PRAÇA JOÃO MACAGNAN,322 - CENTRO, ÁGUA DOCE-SC CEP: 89654-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.939.398/0001-90, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. ANTONIO JOSÉ BISSANI; MUNICÍPIO DE ÁGUAS MORNAS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na PÇA. JOSÉ ADÃO LEHMKUHL,62 - CENTRO, ÁGUAS MORNAS-SC CEP: 88.150-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.892.266/0001-50, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. OMEMO PRIM; MUNICÍPIO DE ALTO BELA VISTA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA DO COMÉRCIO,1015 - CENTRO, ALTO BELA VISTA-SC CEP: 89.730-000 inscrito no CNPJ sob nº. 01.614.374/0001-60, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. CATIA TESSMANN REICHERT; MUNICÍPIO DE ANITA GARIBALDI pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na PÇA. PAULINO GRANZOTTO,20 - CENTRO, ANITA GARIBALDI-SC CEP: 88.590-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.777.335/0001-85, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. JOÃO CIDINEI DA SILVA; MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na PRAÇA ANCHIETA,10 - CENTRO, ANTÔNIO CARLOS-SC CEP: 88.180-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.892.290/0001-90, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. GERALDO PAULI; MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA XV DE NOVEMBRO,26 - CENTRO, ARROIO TRINTA-SC CEP: 89590-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.826.462/0001-27, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. CLAUDIO SPRICIGO; MUNICÍPIO DE ASCURRA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA BENJAMIN CONSTANT,221 - CENTRO, ASCURRA-SC CEP: 89.138-000 inscrito no CNPJ sob nº. 83.102.772/0001-61, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. LAIRTON ANTÔNIO POSSAMAI; MUNICÍPIO DE BOM JESUS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA PEDRO BORTOLUZZI,435 - CENTRO, BOM JESUS-SC CEP: 89.824-000 inscrito no CNPJ sob nº. 01.551.148/0001-87, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. RAFAEL CALZA; MUNICÍPIO DE BRUNÓPOLIS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA ARMINDO LEOBET,441 - CENTRO, BRUNÓPOLIS-SC CEP: 89634-000 inscrito no CNPJ sob nº. 01.613.853/0001-61, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. ADEMIL ANTONIO DA ROSA; MUNICÍPIO DE CAÇADOR pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na AVENIDA SANTA CATARINA,195 - CENTRO, CAÇADOR-SC CEP: 89500-000 inscrito no CNPJ sob nº. 83.074.302/0001-31, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. SAULO SPEROTTO; MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. EXPEDICIONÁRIO JOÃO BATISTA DE ALMEIDA,323 - CENTRO, CAMPOS NOVOS-SC CEP: 89.620-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.939.232/0001-74, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. SILVIO ALEXANDRE ZANCANARO; MUNICÍPIO DE CAPINZAL pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. CARMELO ZOCOLLI,155 - CENTRO, CAPINZAL-SC CEP: 89.665-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.939.406/0001-07, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. NILVO DORINI; MUNICÍPIO DE

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

CATANDUVAS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. FELIPE SCHIMIT,1435 - CENTRO, CATANDUVAS-SC CEP: 89.670-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.939.414/0001-45, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS; MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. DOM DANIEL HOSTIN,930 - CENTRO, CELSO RAMOS-SC CEP: 88.598-000 inscrito no CNPJ sob nº. 78.493.343/0001-22, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. ONDINO RIBEIRO DE MEDEIROS; MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na AV. POLIDORO SANTIAGO,519 - CENTRO, COCAL DO SUL-SC CEP: 88.845-000 inscrito no CNPJ sob nº. 95.778.056/0001-88, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. ADEMIR MAGAGNIN; MUNICÍPIO DE CORONEL MARTINS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. PORTO ALEGRE,47 - CENTRO, CORONEL MARTINS-SC CEP: 89.837-000 inscrito no CNPJ sob nº. 95.993.093/0001-09, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. ADEMIR MADELLA; MUNICÍPIO DE CURITIBANOS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA CORONEL VIDAL RAMOS,860 - CENTRO, CURITIBANOS-SC CEP: 89520-000 inscrito no CNPJ sob nº. 83.754.044/0001-34, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. JOSÉ ANTONIO GUIDI; MUNICÍPIO DE DONA EMMA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA ALBERTO KOGLIN,3493 - CENTRO, DONA EMMA-SC CEP: 89.155-000 inscrito no CNPJ sob nº. 83.102.426/0001-83, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. NERCI BARP; MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA NEREU RAMOS,204 - CENTRO, ERVAL VELHO-SC CEP: 89613.000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.939.422/0001-91, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR; MUNICÍPIO DE FAXINAL DOS GUEDES pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na AV RIO GRANDE DO SUL,50 - CENTRO, FAXINAL DOS GUEDES-SC CEP: 89694-000 inscrito no CNPJ sob nº. 83.009.910/0001-62, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. GILBERTO ANGELO LAZZARI; MUNICÍPIO DE FRAIBURGO pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na AVENIDA RIO DAS ANTAS,185 - CENTRO, FRAIBURGO-SC CEP: 89580-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.947.979/0001-74, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. CLAUDETE GHELLER MATHIAS; MUNICÍPIO DE FREI ROGÉRIO pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA ADOLFO SOLETTI,750 - CENTRO, FREI ROGÉRIO-SC CEP: 89530-000 inscrito no CNPJ sob nº. 01.616.039/0001-09, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. JAIR DA SILVA RIBEIRO; MUNICÍPIO DE GUATAMBÚ pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. MANOEL ROLIM DE MOURA,825 - CENTRO, GUATAMBÚ-SC CEP: 89.817-000 inscrito no CNPJ sob nº. 95.990.206/0001-12, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. LUIZ CLOVIS DAL PIVA; MUNICÍPIO DE HERVAL DOESTE pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. NEREU RAMOS,389 - CENTRO, HERVAL D'OESTE-SC CEP: 89.610-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.939.430/0001-38, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. MAURO SÉRGIO MARTINI ; MUNICÍPIO DE IBIAM pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na TRAVESSA LEONIZA CARVALHO AGOSTINI,20 - CENTRO, IBIAM-SC CEP: 89652-000 inscrito no CNPJ sob nº. 01.612.745/0001-74, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. IVANIR ZANIN; MUNICÍPIO DE IBICARÉ pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. DOM PEDRO II,133 - CENTRO, IBICARÉ-SC CEP: 89.640.000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.939.448/0001-30, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. GIANFRANCO VOLPATO; MUNICÍPIO DE IOMERÉ pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA JOÃO RECH,500 - CENTRO, IOMERÉ-SC CEP: 89558-000 inscrito no CNPJ sob nº. 01.612.744/0001-20, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. LUCIANO PAGANINI; MUNICÍPIO DE IPUAÇU pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. ZANELLA,818 - CENTRO, IPUAÇU-SC CEP: 89.832-000 inscrito no CNPJ sob nº. 95.993.028/0001-83, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. CLORI PEROZA; MUNICÍPIO DE IPUMIRIM pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. DOM PEDRO II,230 - CENTRO, IPUMIRIM-SC CEP: 89.790-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.814.575/0001-02, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. VOLNEI ANTONIO SCHMIDT; MUNICÍPIO DE IRANI pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA ELIRIO DE GREGORI,67 - CENTRO, IRANI-SC CEP: 89680-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.939.455/0001-31, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. SIVIO ANTONIO LEMOS DAS NEVES; MUNICÍPIO DE IRINEÓPOLIS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA PARANÁ,200 - CENTRO, IRINEÓPOLIS-SC CEP: 89.440-000 inscrito no CNPJ sob nº. 83.102.558/0001-05, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. JULIANO POZZI PEREIRA; MUNICÍPIO DE ITAPOÁ pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA 1590,430 - BALNEÁRIO ITAPOÁ, ITAPOÁ -SC CEP: 89.249-000 inscrito no CNPJ sob nº. 81.140.303/0001-01, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. MARLON ROBERTO NEUBER; MUNICÍPIO DE ITUPORANGA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. VEREADOR JOAQUIM BOING,40 - CENTRO, ITUPORANGA-SC CEP: 88.400-000 inscrito no CNPJ sob nº. 83.102.640/0001-30, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. GERVÁSIO JOSÉ MACIEL; MUNICÍPIO DE JOAÇABA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na AV. XV DE NOVEMBRO,378 - CENTRO, JOAÇABA-SC CEP: 89600-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.939.380/0001-99, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. DIOCLELIO RAGNINI; MUNICÍPIO DE LACERDÓPOLIS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA 31 DE MARÇO,1050 - CENTRO, LACERDÓPOLIS-SC CEP: 89660-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.939.471/0001-24, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. SÉRGIO LUIZ CALEGARI; MUNICÍPIO DE LAGES pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. BENJAMIN CONSTANT,13 - CENTRO, LAGES-SC CEP: 88.501-900 inscrito no CNPJ sob nº. 82.777.301/0001-90, neste ato representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO Sr. ANTONIO CESAR ALVES DE ARRUDA; MUNICÍPIO DE LEBON RÉGIS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA ARTHUR BARTH,300 - CENTRO, LEBON RÉGIS-SC CEP: 89.515-000 inscrito no CNPJ sob nº. 83.074.310/0001-88, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. DOUGLAS FERNANDO DE MELLO; MUNICÍPIO DE LINDÓIA DO SUL pessoa jurídica de direito público interno, com sede

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto
Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

administrativa na RUA TAMANDARÉ,98 - CENTRO, LINDÓIA DO SUL-SC CEP: 89.735-000 inscrito no CNPJ sob nº. 78.510.112/0001-80, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. GENIR LOLI; MUNICÍPIO DE LONTRAS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na PÇA. HENRIQUE SCHROEDER,01 - CENTRO, LONTRAS-SC CEP: 89.182-000 inscrito no CNPJ sob nº. 83.102.665/0001-33, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. MARCIONEI HILLESHEIM; MUNICÍPIO DE LUZERNA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na AVENIDA 16 DE FEVEREIRO,151 - CENTRO, LUZERNA-SC CEP: 89609-000 inscrito no CNPJ sob nº. 01.613.428/0001-72, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. MOISES DIERSMANN; MUNICÍPIO DE MACIEIRA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA JOSÉ AUGUSTO ROYER,133 - CENTRO, MACIEIRA-SC CEP: 89518-000 inscrito no CNPJ sob nº. 95.992.020/0001-00, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. ZELIR CITADIN; MUNICÍPIO DE MAREMA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. VIDAL RAMOS,357 - CENTRO, MAREMA-SC CEP: 89.860-000 inscrito no CNPJ sob nº. 78.509.072/0001-56, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. ADILSON BARELLA; MUNICÍPIO DE MATOS COSTA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA MANOEL LOURENÇO DE ARAÚJO,137 - CENTRO, MATOS COSTA-SC CEP: 89420-000 inscrito no CNPJ sob nº. 83.102.566/0001-51, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. RAUL RIBAS NETO; MUNICÍPIO DE MONTE CARLO pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RODOVIA SC 456, ESQ. COM RUA VILMA GOMES,KM 15 - CENTRO, MONTE CARLO-SC CEP: 89618-000 inscrito no CNPJ sob nº. 95.996.104/0001-04, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. SONIA SALETE VEDOVATTO; MUNICÍPIO DE MONTE CASTELO pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. ALFREDO BECKER ,385 - CENTRO, MONTE CASTELO-SC CEP: 89.380-000 inscrito no CNPJ sob nº. 83.102.525/0001-65, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA; MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA SANTO INÁCIO,126 - CENTRO, NOVA TRENTO-SC CEP: 88.270-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.925.025/0001-60, neste ato representado pelo CHEFE DE GABINETE Sr. SALVIO OSMAR TONINI; MUNICÍPIO DE ORLEANS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA XV DE NOVEMBRO,12 - CENTRO, ORLEANS-SC CEP: 88.870-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.926.544/0001-43, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. JORGE LUIZ KOCH; MUNICÍPIO DE OURO pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. GOV. JORGE LACERDA,1209 - CENTRO, OURO-SC CEP: 89.663-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.777.228/0001-57, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. NERI LUIZ MIQUELOTO; MUNICÍPIO DE OURO VERDE pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. JOÃO MARIA CONRADO,425 - CENTRO, OURO VERDE-SC CEP: 89.834-000 inscrito no CNPJ sob nº. 80.913.031/0001-72, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. AMELIO REMOR JUNIOR; MUNICÍPIO DE PALMEIRA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na AV. ROBERTO HEMKMAIER,200 - CENTRO, PALMEIRA-SC CEP: 88.545-000 inscrito no CNPJ sob nº. 01.610.566/0001-06, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. FERNANDA DE SOUZA CORDOVA; MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. PADRE JOÃO BOTERO,485 - CENTRO, PASSOS MAIA-SC CEP: 89.687-000 inscrito no CNPJ sob nº. 95.993.085/0001-62, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. LEOMAR ROBERTO LISTONI; MUNICÍPIO DE PAULO LOPES pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. SANTA CATARINA,196 - CENTRO, PAULO LOPES-SC CEP: 88.490-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.892.365/0001-32, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. NADIR CARLOS RODRIGUES; MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na AVENIDA MARECHAL ARTHUR COSTA E SILVA,111 - CENTRO, PINHEIRO PRETO-SC CEP: 89570-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.827.148/0001-69, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. PEDRO RABUSKE; MUNICÍPIO DE PIRATUBA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. GOVERNADOR JORGE LACERDA,133 - CENTRO, PIRATUBA-SC CEP: 89.667-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.815.481/0001-58, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. OLMIR PAULINHO BENJAMINI; MUNICÍPIO DE PONTE ALTA DO NORTE pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA JOÃO DA SILVA CALOMENO,243 - CENTRO, PONTE ALTA DO NORTE-SC CEP: 89535-000 inscrito no CNPJ sob nº. 95.991.287/0001-75, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. ROBERTO MOLIN DE ALMEIDA; MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. MADRE MARIA THEODORA,264 - CENTRO, PONTE SERRADA-SC CEP: 89.683-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.777.236/0001-01, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. ALCEU ALBERTO WRUBEL; MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. ALBERTO ERNESTO LANG,29 - CENTRO, PRESIDENTE CASTELLO BRANCO-SC CEP: 89.745-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.777.244/0001-40, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. ADEMIR DOMINGOS MIOTTO; MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA DO COMÉRCIO,780 - CENTRO, RIO DAS ANTAS-SC CEP: 89550-000 inscrito no CNPJ sob nº. 83.074.294/0001-23, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. RONALDO DOMINGOS LOSS; MUNICÍPIO DE RIO DOS CEDROS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA NEREU RAMOS,205 - CENTRO, RIO DOS CEDROS-SC CEP: 89.121-000 inscrito no CNPJ sob nº. 83.102.806/0001-18, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. MARILDO DOMINGOS FELIPPI; MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na AV. RICHARD SCHWEITZER DE ALBUQUERQUE,200 - CENTRO, RIO NEGRINHO-SC CEP: 89295-000 inscrito no CNPJ sob nº. 83.102.756/0001-79, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. JULIO CESAR RONCONI; MUNICÍPIO DE SALETE pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA DO SANTUÁRIO,162 - CENTRO, SALETE-SC CEP: 89.196-000 inscrito no CNPJ sob nº. 83.102.723/0001-29, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. SOLANGE APARECIDA BITENCOURT SCHLICHTING; MUNICÍPIO DE SALTO VELOSO pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na TRAVESSA DAS FLORES,58 - CENTRO, SALTO VELOSO-SC CEP:

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto
Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

89595-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.827.353/0001-24, neste ato representado pelo PREFEITA MUNICIPAL Sr. ANA ROSA ZANELA; MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. JOÃO GOETHEN SOBRINHO,555 - CENTRO, SANTA CECÍLIA-SC CEP: 89.540-000 inscrito no CNPJ sob nº. 85.997.237/0001-41, neste ato representado pelo PREFEITA MUNICIPAL Sr. ALESSANDRA APARECIDA GARCIA; MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. BRUNO PIECZARKA,154 - CENTRO, SANTA TEREZINHA-SC CEP: 89.199-000 inscrito no CNPJ sob nº. 95.951.323/0001-77, neste ato representado pelo PREFEITA MUNICIPAL Sr. VALQUIRIA SCHWARZ; MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA DUQUE DE CAXIAS,789 - CENTRO, SÃO LOURENÇO DO OESTE-SC CEP: 89990-000 inscrito no CNPJ sob nº. 83.021.873/0001-08, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. RAFAEL CALEFFI; MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na PRAÇA LEOPOLDO FRANCISCO KRETZER,01 - CENTRO, SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA-SC CEP: 88.125-000 inscrito no CNPJ sob nº. 01.613.101/0001-09, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. ERNEI JOSÉ STAHELIN; MUNICÍPIO DE TANGARÁ pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na AVENIDA IRMÃOS PICOLLI,267 - CENTRO, TANGARÁ-SC CEP: 89642-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.827.999/0001-01, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. NADIR BAÚ DA SILVA; MUNICÍPIO DE TIMBÓ GRANDE pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA SANTA CECILIA,385 - CENTRO, TIMBO GRANDE-SC CEP: 89545-000 inscrito no CNPJ sob nº. 78.497.492/0001-60, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. ARI JOSE GALESKI; MUNICÍPIO DE TREZE TÍLIAS pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na PÇA. MINISTRO ANDREAS THALER,25 - CENTRO, TREZE TILIAS-SC CEP: 89650-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.777.251/0001-41, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. MAURO DRESCH; MUNICÍPIO DE VARGEÃO pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. 7 DE SETEMBRO,477 - CENTRO, VARGEÃO-SC CEP: 89.690-000 inscrito no CNPJ sob nº. 83.009.928/0001-64, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. VOLMIR FELIPE; MUNICÍPIO DE VARGEM pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA BENJAMIN MARGOTTI,214 - CENTRO, VARGEM-SC CEP: 89638-000 inscrito no CNPJ sob nº. 95.995.130/0001-18, neste ato representado pelo PREFEITA MUNICIPAL Sr. MILENA ANDERSEN LOPES BECHER; MUNICÍPIO DE VIDEIRA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na AVENIDA MANOEL ROQUE,188 - ALVORADA, VIDEIRA-SC CEP: 89560-000 inscrito no CNPJ sob nº. 83.039.842/0001-84, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. DORIVAL CARLOS BORGA; MUNICÍPIO DE XANXERÊ pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS,455 - CENTRO, XANXERÊ-SC CEP: 89.820-000 inscrito no CNPJ sob nº. 83.009.860/0001-13, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. AVELINO MENEGOLLA; MUNICÍPIO DE XAVANTINA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. PREF. OCTÁVIO URBANO SIMON,163 - CENTRO, XAVANTINA-SC CEP: 89.780-000 inscrito no CNPJ sob nº. 83.009.878/0001-15, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. ENOIR FAZOLO; MUNICÍPIO DE XAXIM pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA RUI BARBOSA,347 - CENTRO, XAXIM-SC CEP: 89825-000 inscrito no CNPJ sob nº. 82.854.670/0001-30, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. LIRIO DAGORT; MUNICÍPIO DE ZORTÉA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R. OTAVIANO OLEONI FRANCESCHI,53 - CENTRO, ZORTÉA-SC CEP: 89.633-000 inscrito no CNPJ sob nº. 01.612.387/0001-08, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL Sr. ALCIDES MANTOVANI; SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPOÁ - SC pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na R N.SRA. PERPETUO SOCORRO,S/N - CENTRO , ITAPOÁ-SC CEP: 89.249-000 inscrito no CNPJ sob nº. 02.482.295/0001-05, neste ato representado pelo SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Sr. LUIZA MONTALVÃO DE OLIVEIRA BONGALHARDO; SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO JOAÇABA HERVAL DOESTE E LUZERNA pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na RUA TIRADENTES ,123 - CENTRO, JOAÇABA-SC CEP: 89600-000 inscrito no CNPJ sob nº. 84.591.890/0001-43, neste ato representado pelo DIRETORA PRESIDENTE Sr. PATRÍCIA CALLEGARI WARKEN doravante denominado **ÓRGÃO PARTICIPANTE**, RESOLVEM Registrar os Preços da empresa: CR ENERGIA E INFORMÁTICA EIRELI pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA CIDADE INDUSTRIAL, Nº 744 - CIDADE NOVA, CAXIAS DO SUL-RS CEP: 95.112-093, inscrita no CNPJ sob o nº 25.329.167/0001-21, neste ato representada Pelo seu Procurador, Sr. Roberto Luis Sartor; CREATECH COMÉRCIO E SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA DOMINGOS RODRIGUES, Nº 341, SALA 65 - LAPA, SÃO PAULO-SP CEP: 05.075-000, inscrita no CNPJ sob o nº 25.406.063/0001-73, neste ato representada Pela sua Procuradora, Sr. Victória Miti Katsuragi; EGC COMÉRCIO E ATACADISTA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS EIRELI pessoa jurídica de direito privado, situada na RODOVIA BR 101, 0, SALA 118 - DISTRITO INDUSTRIAL, CONDE-PB CEP: 58.322-000, inscrita no CNPJ sob o nº 31.768.037/0001-98, neste ato representada Pelo seu Procurador, Sr. Gustavo Luiz Wanderley Costa; FENIX INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA ME pessoa jurídica de direito privado, situada na AVENIDA MANOEL RIBAS, Nº 791, SALA 01 - CENTRO, UNIÃO DA VITÓRIA-PR CEP: 84.600-000, inscrita no CNPJ sob o nº 05.047.599/0001-32, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. Odirlei Dozorski; FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na TRAVESSA MARCON, Nº 29, LOJA 05 - CENTRO, CONCÓRDIA -SC CEP: 89.700-035, inscrita no CNPJ sob o nº 19.554.960/0001-21, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. Fabrício Fracasso; GRIEBLER E GRIEBLER LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA PARAGUAI, Nº 39 - IPIRANGA, ERECHIM-RS CEP: 99.700-504, inscrita no CNPJ sob o nº 30.195.733/0001-90, neste ato representada Pelo seu Sócio Proprietário, Sr. Decio Amauri Griebler; GYN COMÉRCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI pessoa jurídica de direito privado, situada na AVENIDA DAS NAÇÕES, Nº 670, SALA 02 - PARQUE CAPUAVA, SANTO ANDRÉ-SP CEP: 09.270-260, inscrita no CNPJ sob o nº 30.426.527/0001-43, neste ato representada Pelo seu Proprietário, Sr. Luis Gustavo Soncini; IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA ADERBAL DE OLIVEIRA, Nº 136 - CENTRO, LAURENTINO-SC CEP: 89.170-000, inscrita no CNPJ sob o nº

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 Sede do CINCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto
Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 Central Executiva do CINCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

20.081.724/0001-14, neste ato representada Pelo seu Sócio, Sr. Helton Bilk; JOVIC COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA 27, QUADRA 57, LOTE 16, SALA 03 - JARDIM SANTO ANTÔNIO, GOIÂNIA-GO CEP: 74.853-400, inscrita no CNPJ sob o nº 15.464.751/0001-36, neste ato representada Pelo seu Sócio Diretor Administrativo, Sr. João Gabriel da Fonseca; LUCIANO PILATTI pessoa jurídica de direito privado, situada na ESTRADA SEDE SARANDI, S/N - L SEDE SERANDI, HERVAL D'OESTE-SC CEP: 89.610-000, inscrita no CNPJ sob o nº 34.180.582/0001-57, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. Luciano Pilatti; PC FORT INFORMÁTICA LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA DOUTOR MARURI, Nº 376 - CENTRO, CONCÓRDIA-SC CEP: 89.700-065, inscrita no CNPJ sob o nº 34.502.653/0001-90, neste ato representada Pelo seu Sócio Diretor, Sr. Wagner Casagrande; PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na FAZENDA PONTE ALTA DE CIMA, RODOVIA DF 001 INTERSEÇÃO - BRASÍLIA, BRASÍLIA-DF CEP: 72.427-010, inscrita no CNPJ sob o nº 08.228.010/0001-90, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. Mauro Antônio Costa de Araújo; PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA SALGADO FILHO, Nº 3514, ANEXO A - CANCELLI, CASCAVEL-PR CEP: 85.811-100, inscrita no CNPJ sob o nº 02.544.606/0001-13, neste ato representada Pela sua Sócia Administradora, Sr. Edilaine Daniele Duarte; R.S VAREJO EIRELI pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA MANOEL LINO DE JESUS, Nº 687 - SÃO LUIZ, LAGES-SC CEP: 88.512-330, inscrita no CNPJ sob o nº 31.322.368/0001-08, neste ato representada Pelo seu Proprietário, Sr. Robson Pitz Silverio; RD NEGÓCIOS DE INFORMÁTICA LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA JOÃO TEÓFILO DEUCHER, Nº 55 - CENTRO, BOM RETIRO-SC CEP: 88.680-000, inscrita no CNPJ sob o nº 21.972.444/0001-69, neste ato representada Pelo seu Proprietário, Sr. Raphael Deucher Pires; REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na RODOVIA ES-010, Nº 4255 A, SALA 05, CHÁCARA 274 A - JARDIM LIMOEIRO, SERRA-ES CEP: 29.164-140, inscrita no CNPJ sob o nº 65.149.197/0002-51, neste ato representada Pelo seu Sócio Administrador, Sr. Leandro Figueiredo de Castro; VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA EIRELI pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA CARLOS MILANO, NÚMERO 131 - ÁGUAS BELAS, SÃO JOSÉ DOS PINHAIS-PR CEP: 83.040-630, inscrita no CNPJ sob o nº 24.418.247/0001-90, neste ato representada Pela sua Sócia Proprietária, Sr. Naside Maria Pereira Schamne; VIPH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI pessoa jurídica de direito privado, situada na RUA BERTOLINO JOÃO SAGÁS, Nº 405 - SERRARIA, SÃO JOSÉ-SC CEP: 88.115-730, inscrita no CNPJ sob o nº 33.419.290/0001-61, neste ato representada Pelo seu Proprietário, Sr. Henrique Mattos do Amaral; VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA pessoa jurídica de direito privado, situada na SHCGN CR QD 702/703, S/N, BLOCO A LOJA 47 PARTE GL - ASA NORTE, BRASÍLIA -DF CEP: 70.720-610, inscrita no CNPJ sob o nº 21.997.155/0001-14, neste ato representada Pela sua Sócia Diretora, Sr. Marina Nova da Costa Mendes, doravante denominado **FORNECEDOR**, para fornecimento parcelado dos itens, constantes do objeto seguir, sujeitando-se as partes às determinações da Resolução nº 22, de 12 de março de 2020, Resolução nº 14, de 07 de julho de 2014, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores nos casos omissos.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – A presente Ata tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação, com fornecimento parcelado de MATERIAIS PARA COMPUTAÇÃO E CORRELATOS, para uso dos órgãos e entidades dos entes da federação consorciados, na condição de Órgão participante desta licitação de acordo com os quantitativos estimados, durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, conforme itens da tabela da cláusula décima quarta.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO CADASTRO DE RESERVA DE FORNECEDORES/ESTIMATIVA DE CONSUMO/REMANEJAMENTO

- 2.1 – Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preço, a estimativa de consumo será de acordo com a tabela da cláusula décima quinta.
- 2.2 – As alterações dos quantitativos dos itens serão realizadas através do remanejamento entre os Órgãos participantes.
- 2.2.1 – Cabe ao Órgão gerenciador controlar, autorizar e operar a realização do remanejamento dos quantitativos dos itens.
- 2.2.2 – O Fornecedor deverá aceitar o remanejamento dos quantitativos dos itens.
- 2.3 – Nos casos de remanejamento entre os Órgãos Participantes, fica o Fornecedor ciente da área territorial de atuação do consórcio CINCATARINA.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS ENTREGAS/EXECUÇÃO

- 3.1 – O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços - SRP deverá ser realizado no prazo de validade da ata de registro de preços.
- 3.1.1 – A contratação do item, com fornecimento parcelado, será efetuada conforme a necessidade do Órgão Participante.
- 3.1.2 – A contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo Órgão Participante por intermédio de emissão de nota de empenho de despesa e autorização de fornecimento de compra.
- 3.1.3 – Os itens contratados deverão ser entregues no prazo máximo de **15 (quinze)** dias, a contar da data de recebimento da autorização de fornecimento, que será enviada por meio eletrônico.
- 3.1.4 – O Fornecedor deverá entregar os itens constantes da autorização no local indicado pelo Órgão participante, com a respectiva Nota Fiscal Eletrônica e enviar o arquivo XML para o e-mail indicado nas Autorizações de Fornecimento.
- 3.2 – Todas as despesas relacionadas com as entregas em cada Órgão participante correrão por conta do Fornecedor.
- 3.2.1 - Ficará sob total responsabilidade das proponentes vencedoras, realizar o transporte adequado e manter em perfeitas

Inovação e Modernização na Gestão Pública

condições de armazenamento todos os materiais a serem entregues, garantindo a sua total eficiência e qualidade.

3.3 – A data de validade ou a garantia dos produtos a serem entregues não poderá ser inferior a 12 (doze) meses, contados a partir da data de entrega dos mesmos.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PAGAMENTOS

4.1 – O pagamento pela aquisição do objeto da presente ATA, será feito pelo Órgão Participante em favor do FORNECEDOR, mediante depósito bancário em sua conta corrente, ou diretamente ao representante legal.

4.1.1 – O Órgão Participante efetuará o pagamento em até **30 (trinta) dias**, após a data de recebimento dos itens, objeto desta ATA, acompanhado da respectiva **Nota Fiscal Eletrônica e Arquivo XML, emitida em nome/CNPJ do Órgão Participante**.

4.2 – O número do CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - constante das notas fiscais deverá ser aquele fornecido na fase de habilitação do processo licitatório que está vinculado esta ATA.

4.3 – Nenhum pagamento será efetuado ao FORNECEDOR enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito do reajustamento de preços ou correção monetária.

4.4 – Os preços não serão reajustados durante a validade desta Ata.

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

5.1 – Será de responsabilidade do Fornecedor cumprir todas as obrigações constantes nesta ata, no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

- fornecer o objeto deste Edital, de acordo com as especificações exigidas;
- fornecer o objeto desta licitação, na forma, nos locais, nos prazos e nos preços estipulados na sua proposta;
- prestar garantia pelo período solicitado em cada item conforme sua exigência;
- responsabilizar-se por todas as despesas oriundas das entregas, bem como de suas eventuais trocas durante a garantia;
- enviar por *e-mail* o arquivo XML oriundo da emissão do DANFE para os endereços eletrônicos **de cada Órgão Participante**;

f) lançar o atendimento para cada autorização de fornecimento, e inclusão da nota fiscal, no Sistema de Controle de Execução de Licitação Compartilhada do CINCATARINA(L-CIN), “on line”, disponibilizado pelo CINCATARINA;

g) manter as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação e comprovar a regularidade fiscal e trabalhista junto ao Órgão Gerenciador através do Sistema (L-CIN);

h) acusar o recebimento das Autorizações de Fornecimento, bem como de qualquer outra notificação enviadas por meio eletrônico, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas. Se o prazo final deste item recair em final de semana ou feriado, será prorrogado ao próximo dia útil.

CLÁUSULA SEXTA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

6.1 - Nas hipóteses de inexecução total ou parcial do contrato, poderá o Órgão Gerenciador aplicar ao fornecedor em relação as contratações do Órgão Participantes as seguintes sanções:

- Advertência;
- Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA, bem como com qualquer um dos municípios consorciados, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
- Por atraso superior a 5 (cinco) dias da entrega do objeto, fica o (s) FORNECEDOR (ES) sujeito a multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, incidente sobre o valor total do contrato a ser calculado desde o 6º (sexto) dia de atraso até o efetivo cumprimento da obrigação limitado a 30 (trinta) dias;
- Em caso de inexecução parcial ou de qualquer outra irregularidade do objeto poderá ser aplicada multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor do contrato;
- Transcorridos 30 (trinta) dias do prazo de entrega estabelecido no contrato, será considerado rescindido o Contrato, cancelado o Registro de Preços e aplicado a multa de 15% (quinze por cento) por inexecução total, calculada sobre o valor da contratação.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

7.1 – O presente ajuste poderá ser rescindido, independente de qualquer notificação judicial ou extrajudicial, no caso de inexecução total ou parcial, e pelos demais motivos enumerados no art. 78 da Lei 8666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA OITAVA – DAS ALTERAÇÕES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 – A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no art. 65 da Lei nº 8.666/93;

8.1.1 – O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços promover as necessárias negociações junto aos fornecedores;

8.1.2 – Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado o Órgão Gerenciador deverá:

- convocar o fornecedor visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido sem aplicação de penalidade; e

Inovação e Modernização na Gestão Pública

c) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

8.1.3 – Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- b) convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

8.1.4 – Não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR

9.1 – O FORNECEDOR terá seu registro cancelado quando:

- a) Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) Não retirar a nota de empenho e ou autorização de fornecimento de compra no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior aqueles praticados no mercado;
- d) Tiver presentes razões de interesse público;
- e) For declarado inidôneo para licitar ou contratar com o Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA ou com qualquer um dos Municípios Consorciados nos termos do artigo 87, inciso III ou IV, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;
- f) For impedido de licitar e contratar com o Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA ou qualquer um dos Municípios Consorciados, nos termos do artigo 7º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.
- g) Não utilizar recursos de tecnologia da informação disponibilizados pelo Consórcio na operacionalização e automatização dos procedimentos de controle da execução do objeto contratual.

9.2 – O cancelamento do registro de preços, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do Órgão Gerenciador.

9.3 – O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- a) por razão de interesse público; ou
- b) a pedido do fornecedor.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 – As despesas decorrentes da aquisição, objeto da presente Ata de Registro de Preços correrão a conta de dotação específica do orçamento do exercício de 2020 e seguintes.

10.2 – O Órgão Participante quando da contratação/empenhamento especificará a classificação orçamentária.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO

11.1 – A presente Ata de Registro de Preços está vinculada ao Processo Administrativo Licitatório Eletrônico nº 008308/2020 - e, Pregão, na forma Eletrônica nº 0017/2020 - CINCATARINA, Registro de Preços, realizado pelo CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA, Órgão Gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA VALIDADE E DA VIGÊNCIA

12.1 – O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de **07/08/2020 à 30/06/2021**.

12.2 – O prazo de validade da Ata de Registro de Preços poderá ser prorrogado.

12.2.1 – O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a um ano, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.3 – A vigência para a execução dos contratos decorrentes desta Ata de Registro de Preços observará ao disposto no art. 57 da Lei nº 8.666/1993.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

13.1 – O Registro de Preços objeto desta Ata e a sua assinatura pelas partes não gera ao Órgão Gerenciador (CINCATARINA) ou para os Órgãos Participantes, a obrigação de solicitar os fornecimentos que dele poderão advir (independentemente da sua estimativa de consumo).

13.2 – Observados os critérios e condições estabelecidas no Edital e o preço registrado, o Órgão Participante poderá comprar de mais de um fornecedor registrado, segundo a ordem de classificação, desde que razões de interesse público justifiquem e que o primeiro classificado não possua capacidade de fornecimento compatível com o solicitado pelo Órgão Participante.

13.3 – A existência de preços registrados não obriga o Órgão Gerenciador ou os Órgãos Participantes a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

13.4 – O FORNECEDOR signatário desta Ata, cujo preço é registrado, declara estar ciente das suas obrigações para com o Órgão Gerenciador (Consórcio Interfederativo Santa Catarina – CINCATARINA) e os Órgãos Participantes, nos termos do Edital da respectiva Licitação e da sua Proposta, que passam a fazer parte integrante da presente Ata de Registro de Preços e a reger as relações entre as partes, para todos os fins.

Inovação e Modernização na Gestão Pública

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – TABELA DE REGISTRO DE PREÇOS

14.1 – Tabela de itens e preços registrados:

Item	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.50 GHz; MEMÓRIA: 04GB; ARMAZENAMENTO: 120GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11937)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 3 2200G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: AsRock A320M -HD; MEMÓRIA: Crucial (04GB [01x04GB] [DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS120G2G0A; FONTE: AeroCool KCAS 400W; S	809	R\$ 1.625,00	R\$ 1.314.625,00
2	UNIDADE	COMPUTADOR ALL-IN-ONE (TELA: 23,8"; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CPU: 04 NÚCLEOS; RAM: 04GB; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11981)	Concórdia AIO 200 (Tela 23.8, Intel Core i3-9100, Microsoft Windows 10 (64-bit) PRO)	236	R\$ 3.340,00	R\$ 788.240,00
3	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 2.90 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11956)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400F; PLACA GRÁFICA: PCYES AMD Radeon R5 230 PA230R56402 D3LP; PLACA MÃE: Gigabyte B360M DS3H; MEMÓRIA: Kingston (08GB [01x08GB] [DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston SA400S37-48	218	R\$ 2.825,00	R\$ 615.850,00
4	UNIDADE	COMPUTADOR ALL-IN-ONE (TELA: 21,5"; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CPU: 04 NÚCLEOS; RAM: 08GB; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11980)	Concórdia AIO 200 (Tela 21.5, Intel Core i3-9100, Microsoft Windows 10 (64-bit) PRO)	191	R\$ 3.650,00	R\$ 697.150,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

5	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.50 GHz; MEMÓRIA: 04GB; ARMAZENAMENTO: 120GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11936)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 3 2200G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: AsRock A320M -HD; MEMÓRIA: Crucial (04GB [01x04GB] [DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS120G2G0 A; FONTE: AeroCool KCAS 400W; S	243	R\$ 1.731,00	R\$ 420.633,00
6	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.70 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 120GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11949)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 5 3400G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: AsRock A320M -HD; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB] [DDR4-3000MHz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS120G2G0 A; FONTE: AeroCool KCAS 400W; S	293	R\$ 2.129,00	R\$ 623.797,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

7	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.50 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11939)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 3 2200G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: Asus PRIME B450M-GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB] [DDR4-3000MHz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B; FONTE: C3Tech PS-	221	R\$ 2.219,00	R\$ 490.399,00
8	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.50 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11938)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 3 2200G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: Asus PRIME B450M-GAMING/BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B; FONTE: C3Tech PS-G	149	R\$ 2.289,00	R\$ 341.061,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

9	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.60 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11945)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i3-9100F; PLACA GRÁFICA: PCYES AMD Radeon R5 230 PA230R56402 D3LP; PLACA MÃE: Gigabyte B360M DS3H; MEMÓRIA: Kingston (08GB [01x08GB] [DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston SA400S37-48	217	R\$ 2.200,00	R\$ 477.400,00
10	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.60 GHz; MEMÓRIA: 04GB; ARMAZENAMENTO: 120GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11943)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i3-8100; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: AsRock H310CM-HG4; MEMÓRIA: Crucial (04GB [01x04GB] [DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS120G2G0A; FONTE: AeroCool KCAS 400W	251	R\$ 1.789,00	R\$ 449.039,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

11	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.60 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11944)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i3-9100F; PLACA GRÁFICA: PCYES AMD Radeon R5 230 PA230R56402 D3LP; PLACA MÃE: Gigabyte B360M DS3H; MEMÓRIA: Kingston (08GB [01x08GB] [DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston SA400S37-48	137	R\$ 2.280,00	R\$ 312.360,00
12	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.70 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 120GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11948)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 5 3400G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: AsRock A320M -HD; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB] [DDR4-3000MHz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS120G2G0A; FONTE: AeroCool KCAS 400W; S	143	R\$ 2.151,00	R\$ 307.593,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

13	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 2.90 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11960)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400F; PLACA GRÁFICA: PCYES AMD Radeon R5 230 PA230R56402 D3LP; PLACA MÃE: Gigabyte B360M DS3H; MEMÓRIA: Kingston (08GB [01x08GB] [DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston SA1000M8-48	109	R\$ 2.899,00	R\$ 315.991,00
14	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.50 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11940)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i3-9100F; PLACA GRÁFICA: PCYES AMD Radeon R5 230 PA230R56402 D3LP; PLACA MÃE: Gigabyte B365M DS3H; MEMÓRIA: Adata (08GB [01x08GB] [DDR4-3000MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston SA400S37-480G,	119	R\$ 2.495,00	R\$ 296.905,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

15	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.70 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11950)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 5 3400G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: Asus PRIME B450M-GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B; FONTE: C3Tech PS-G	114	R\$ 2.429,00	R\$ 276.906,00
16	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 2.90 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 120GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11954)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400F; PLACA GRÁFICA: PCYES AMD Radeon R5 230 PA230R56402 D3LP; PLACA MÃE: PCWare IPMH310 Pro; MEMÓRIA: Kingston (08GB [01x08GB] [DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston SA400S37-120	127	R\$ 2.690,00	R\$ 341.630,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

17	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 2.90 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11957)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400F; PLACA GRÁFICA: PCYES AMD Radeon R5 230 PA230R56402 D3LP; PLACA MÃE: Gigabyte B360M DS3H; MEMÓRIA: Kingston (08GB [01x08GB] [DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston SA400S37-48	140	R\$ 2.700,00	R\$ 378.000,00
18	UNIDADE	COMPUTADOR ALL-IN-ONE (TELA: 21,5"; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CPU: 02 NÚCLEOS; RAM: 04GB; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11979)	Concórdia AIO 200 (Tela 21.5, Intel Pentium G5400, Microsoft Windows 10 (64-bit) PRO)	112	R\$ 2.480,00	R\$ 277.760,00
19	UNIDADE	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 08 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.60 GHz; MEMÓRIA: 16GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 06GB, HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11968)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i7-9700KF; PLACA GRÁFICA: GALAX GeForce GTX 1660 Ti (1-Click OC); PLACA MÃE: Gigabyte Z390 D; MEMÓRIA: Corsair (16GB [01x16GB] [DDR4-3000MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston SA1000M8-480G, S	43	R\$ 7.350,00	R\$ 316.050,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

20	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 2.90 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11961)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400; PLACA GRÁFICA: Integrado; PLACA MÃE: Asus TUF B360M-PLUS GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB] [DDR4-2666Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B, Seagate Barrac	111	R\$ 2.989,00	R\$ 331.779,00
21	UNIDADE	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 2.90 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 04GB, HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11958)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400F; PLACA GRÁFICA: Gigabyte GeForce GTX 1650 OC 4G; PLACA MÃE: Asus TUF B360M-PLUS GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB] [DDR4-2666Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS4	65	R\$ 3.819,00	R\$ 248.235,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

22	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 2.90 GHZ; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 120GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS; MICROSOFT OFFICE) (CIN12313)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400F; PLACA GRÁFICA: PCYES AMD Radeon R5 230 PA230R56402 D3LP; PLACA MÃE: PCWare IPMH310 Pro; MEMÓRIA: Kingston (08GB [01x08GB] [DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston SA400S37-120	66	R\$ 2.650,00	R\$ 174.900,00
23	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.50 GHZ; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11941)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 3 2200G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: Asus PRIME B450M-GAMING/BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B, Seagate Barracuda	109	R\$ 2.574,00	R\$ 280.566,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

24	UNIDADE	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 08 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.60 GHz; MEMÓRIA: 32GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 08GB, HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11969)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i7-9700KF; PLACA GRÁFICA: Gigabyte GeForce RTX 2060 SUPER WINDFORCE OC 8G; PLACA MÃE: Gigabyte Z390 D; MEMÓRIA: Crucial (32GB [02x16GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital W	31	R\$ 8.779,00	R\$ 272.149,00
25	UNIDADE	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS, 4.00 GHz; MEMÓRIA: 32GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 02TB [HDD] + 02TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 08GB, HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11978)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i9-9900KS; PLACA GRÁFICA: Gigabyte GeForce RTX 2060 SUPER WINDFORCE OC 8G; PLACA MÃE: Gigabyte Z390 D; MEMÓRIA: Corsair (32GB [02x16GB] [DDR4-3000MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston SA1000M	27	R\$ 11.570,00	R\$ 312.390,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

26	UNIDADE	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS, 3.60 GHz; MEMÓRIA: 32GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 08GB, HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11976)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 7 3800X; PLACA GRÁFICA: GALAX GeForce RTX 2060 Super EX (1-Click OC); PLACA MÃE: AsRock B550 Pro4; MEMÓRIA: Corsair (32GB [02x16GB] [DDR4-3000MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston SA400S37-480	28	R\$ 11.250,00	R\$ 315.000,00
27	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.70 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11951)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 5 3400G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: Asus PRIME B450M-GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0 B; FONTE: C3Tech PS-G	93	R\$ 2.399,00	R\$ 223.107,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

28	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.70 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11952)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 5 3400G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: Asus PRIME B450M-GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0 B, Seagate Barracuda	62	R\$ 3.239,00	R\$ 200.818,00
29	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 08 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.00 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11966)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 7 1700; PLACA GRÁFICA: Afox AF210-1024D3L3-V3; PLACA MÃE: Asus Prime B450M-GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB] [DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0 B, Seagate	46	R\$ 4.500,00	R\$ 207.000,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

30	UNIDADE	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS, 4.00 GHz; MEMÓRIA: 32GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 08GB, HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11977)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i9-9900KS; PLACA GRÁFICA: Gigabyte GeForce RTX 2060 SUPER WINDFORCE OC 8G; PLACA MÃE: Gigabyte Z390 D; MEMÓRIA: Crucial (32GB [02x16GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital W	24	R\$ 10.970,00	R\$ 263.280,00
31	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 2.90 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 120GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11955)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400F; PLACA GRÁFICA: PCYES AMD Radeon R5 230 PA230R56402 D3LP; PLACA MÃE: PCWare IPMH310 Pro; MEMÓRIA: Kingston (08GB [01x08GB] [DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston SA400S37-120	102	R\$ 2.280,00	R\$ 232.560,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

32	UNIDADE	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS, 3.60 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 04GB, HDMI E DISPLAYPORT) (CIN11973)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 7 3700X; PLACA GRÁFICA: Gigabyte GeForce GTX 1650 OC 4G; PLACA MÃE: Gigabyte B450M DS3H; MEMÓRIA: Markvision (08GB [01x08GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0 B.	46	R\$ 5.818,65	R\$ 267.657,90
33	UNIDADE	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 2.90 GHz; MEMÓRIA: 16GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 06GB, HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11962)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400F; PLACA GRÁFICA: GALAX GeForce GTX 1660 Ti (1-Click OC); PLACA MÃE: Gigabyte Z390 D; MEMÓRIA: Corsair (16GB [01x16GB] [DDR4-3000MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston SA1000M8-480G, Se	31	R\$ 6.450,00	R\$ 199.950,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

34	UNIDADE	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 3.70 GHz; MEMÓRIA: 16GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 06GB, HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11963)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9600KF; PLACA GRÁFICA: Gigabyte GeForce RTX 2060 OC 6G; PLACA MÃE: Gigabyte Z390 D; MEMÓRIA: Markvision (16GB [01x16GB] [DDR4-3000MHz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B.	30	R\$ 6.662,41	R\$ 199.872,30
35	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS, 3.60 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11970)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 7 3700X; PLACA GRÁFICA: EVGA GeForce 210; PLACA MÃE: Asus PRIME B450M-GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B; FONTE: C3Te	43	R\$ 3.942,00	R\$ 169.506,00
36	UNIDADE	MINI-PC (NETTOP; CPU: 02 NÚCLEOS; MEMÓRIA: 04GB; ARMAZENAMENTO: 500GB [HDD]; MICROSOFT WINDOWS) (CIN12075)	Romaze MINI PC R1 (Intel Pentium G5400, Microsoft Windows 10 (64-bit))	72	R\$ 2.454,00	R\$ 176.688,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

37	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.60 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11946)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i3-9100F; PLACA GRÁFICA: Dedicada; PLACA MÃE: Asus TUF B360M-PLUS GAMING-BR; MEMÓRIA: Adata (08GB [01x08GB] [DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0 A, Seagate Barracu	56	R\$ 2.969,84	R\$ 166.311,04
38	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 3.00 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 256GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS; GARANTIA ON SITE: 36 MESES) (CIN12325)	Dell OptiPlex 3070 (SFF, Intel Core i5-9500, M.2 256GB, Microsoft Windows 10 (64-bit) PRO)	50	R\$ 4.856,93	R\$ 242.846,50
40	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS, 3.60 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11971)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 7 3700X; PLACA GRÁFICA: EVGA GeForce 210; PLACA MÃE: Asus PRIME B450M-GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0 B; FONTE: C3Te	51	R\$ 4.472,00	R\$ 228.072,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

41	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.60 GHz; MEMÓRIA: 04GB; ARMAZENAMENTO: 120GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11942)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 3 3200G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: AsRock A320M -HD; MEMÓRIA: Crucial (04GB [01x04GB] [DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS120G2G0A; FONTE: Gamemax GM500; SISTEM	58	R\$ 1.879,80	R\$ 109.028,40
42	UNIDADE	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS, 3.60 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 04GB, HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11972)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 7 3700X; PLACA GRÁFICA: Gigabyte GeForce GTX 1650 OC 4G; PLACA MÃE: Gigabyte B450M DS3H; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B, Sea	27	R\$ 5.707,00	R\$ 154.089,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

43	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.70 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11953)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 5 3400G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: PLACA MÃE ASUS TUFB450M-GAMING BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0 B, Seagate Bar	51	R\$ 2.899,00	R\$ 147.849,00
44	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 08 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.00 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11964)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i7-9700; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: Asus TUF B360M-PLUS GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB] [DDR4-2666Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0 B; FONTE: AeroCoo	27	R\$ 3.480,00	R\$ 93.960,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

45	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 08 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.00 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11965)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i7-9700; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: Asus TUF B360M-PLUS GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB] [DDR4-2666Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B; FONTE: AeroCool	34	R\$ 3.499,00	R\$ 118.966,00
47	UNIDADE	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 2.90 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 04GB, HDMI E DISPLAYPORT) (CIN11959)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400F; PLACA GRÁFICA: Gigabyte GeForce GTX 1650 OC 4G; PLACA MÃE: Asus TUF B360M-PLUS GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB] [DDR4-2666Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS4	31	R\$ 4.119,00	R\$ 127.689,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

48	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS, 3.60 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11947)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i3-9100F; PLACA GRÁFICA: PCYES AMD Radeon R5 230 PA230R56402 D3LP; PLACA MÃE: Gigabyte B360M DS3H; MEMÓRIA: Adata (08GB [01x08GB] [DDR4-3000MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston SA400S37-480G,	47	R\$ 2.863,00	R\$ 134.561,00
49	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS, 3.60 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS) (CIN11974)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 7 3700X; PLACA GRÁFICA: EVGA GeForce 210; PLACA MÃE: Asus PRIME B450M-GAMING/BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B, Seagate Bar	24	R\$ 4.794,00	R\$ 115.056,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

50	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 08 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.00 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11967)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i7-9700; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: Asus TUF B360M-PLUS GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB] [DDR4-2666Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B, Seagate Barrac	28	R\$ 3.879,00	R\$ 108.612,00
51	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 08 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.00 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS; MICROSOFT OFFICE) (CIN12303)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i7-9700; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: Asus TUF B360M-PLUS GAMING-BR; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB] [DDR4-2666Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B, Seagate Barrac	15	R\$ 5.288,14	R\$ 79.322,10

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

52	UNIDADE	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 06 NÚCLEOS, 06 THREADS, 2.90 GHZ; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 04GB, HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS; MICROSOFT OFFICE) (CIN12302)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400F; PLACA GRÁFICA: Gigabyte Radeon RX 570 GAMING 4G GV-RX570GAMING-4GD; PLACA MÃE: Gigabyte B365M DS3H; MEMÓRIA: Kingston (08GB [01x08GB] [DDR4-2666MHz]); ARMAZENAMENTO: Kingston	15	R\$ 4.560,00	R\$ 68.400,00
53	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS, 3.60 GHz; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: HDMI) (CIN11975)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 7 3700X; PLACA GRÁFICA: Afox AF210-1024D2LG2-V7; PLACA MÃE: Asus PRIME B450M-GAMING-BR; MEMÓRIA: Markvision (08GB [01x08GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS480G2G0B,	24	R\$ 4.878,53	R\$ 117.084,72

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

Telefone: (48) 3380-1621

54	UNIDADE	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 08 THREADS, 3.70 GHZ; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 120GB [SSD]; GRÁFICO: HDMI; MICROSOFT WINDOWS; MICROSOFT OFFICE) (CIN12301)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: AMD Ryzen 5 3400G; PLACA GRÁFICA: Integrada; PLACA MÃE: AsRock A320M -HD; MEMÓRIA: Crucial (08GB [01x08GB] [DDR4-2666Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital WDS120G2G0A; FONTE: AeroCool KCAS 400W; S	15	R\$ 2.679,00	R\$ 40.185,00
55	UNIDADE	COMPUTADOR GRÁFICO (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS, 4.00 GHZ; MEMÓRIA: 32GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD] + 02TB [HDD] + 02TB [HDD]; GRÁFICO: [DEDICADO] 08GB, HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS; MICROSOFT OFFICE) (CIN12304)	Computador montado com os seguintes componentes: PROCESSADOR: Intel Core i9-9900KS; PLACA GRÁFICA: Gigabyte GeForce RTX 2060 SUPER WINDFORCE OC 8G; PLACA MÃE: Gigabyte Z390 D; MEMÓRIA: Crucial (32GB [02x16GB] [DDR4-3000Hz]); ARMAZENAMENTO: Western Digital W	5	R\$ 11.969,00	R\$ 59.845,00
56	UNIDADE	COMPUTADOR ALL-IN-ONE (TELA: 21,5"; RESOLUÇÃO: 1920X1080; CPU: 04 NÚCLEOS; RAM: 08GB; MICROSOFT WINDOWS; MICROSOFT OFFICE) (CIN12305)	Romaze AIO R1 (Tela 21.5, Intel Core i3-9100, Microsoft Windows 10 (64-bit), Microsoft Office Home and Business 2019)	10	R\$ 3.911,90	R\$ 39.119,00
59	UNIDADE	NOTEBOOK (TELA: 15,6"; RESOLUÇÃO: 1366x768; CPU: 04 NÚCLEOS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 1TB [HDD] + 128GB [SSD]; MICROSOFT WINDOWS; CONECTIVIDADE: WI-FI E CABO) (CIN12086)	Acer Aspire 5 A515-52-56A8	130	R\$ 3.327,00	R\$ 432.510,00
60	UNIDADE	NOTEBOOK (TELA: 15,6"; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CPU: 04 NÚCLEOS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 1TB [HDD]; MICROSOFT WINDOWS; CONECTIVIDADE: WI-FI) (CIN12090)	Asus VivoBook X512FJ-EJ226T	84	R\$ 3.905,00	R\$ 328.020,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

62	UNIDADE	NOTEBOOK GRÁFICO (TELA: 15,6"; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CPU: 04 NÚCLEOS; MEMÓRIA: 08GB; MICROSOFT WINDOWS; ARMAZENAMENTO: 1TB [HDD]; GRÁFICO: 03GB; CONECTIVIDADE: WI-FI E CABO) (CIN12095)	Lenovo IdeaPad L340 81TR0002BR	75	R\$ 4.149,00	R\$ 311.175,00
63	UNIDADE	NOTEBOOK (TELA: 15,6"; RESOLUÇÃO: 1366x768; CPU: 02 NÚCLEOS; MEMÓRIA: 04GB; ARMAZENAMENTO: 1TB [HDD]; MICROSOFT WINDOWS; CONECTIVIDADE: WI-FI E CABO) (CIN12085)	Acer Aspire 5 A515-51-37LG	106	R\$ 2.279,00	R\$ 241.574,00
64	UNIDADE	NOTEBOOK (TELA: 15,6"; RESOLUÇÃO: 1366x768; CPU: 02 NÚCLEOS; MEMÓRIA: 04GB; ARMAZENAMENTO: 1TB [HDD]; MICROSOFT WINDOWS; CONECTIVIDADE: WI-FI) (CIN12091)	Acer Aspire 3 A315-53-333H	96	R\$ 2.199,00	R\$ 211.104,00
65	UNIDADE	NOTEBOOK (TELA: 15,6"; RESOLUÇÃO: 1366x768; CPU: 04 NÚCLEOS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 1TB [HDD]; MICROSOFT WINDOWS; CONECTIVIDADE: WI-FI) (CIN12097)	Lenovo IdeaPad S145 81S90005BR	78	R\$ 2.799,00	R\$ 218.322,00
67	UNIDADE	NOTEBOOK GRÁFICO (TELA: 15,6"; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CPU: 04 NÚCLEOS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 1TB [HDD]; MICROSOFT WINDOWS; GRÁFICO: 02GB; CONECTIVIDADE: WI-FI) (CIN12096)	Lenovo Ideapad S145 81S90003BR	51	R\$ 3.324,00	R\$ 169.524,00
68	UNIDADE	NOTEBOOK GRÁFICO (TELA: 15,6"; RESOLUÇÃO: 1366x768; CPU: 04 NÚCLEOS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 1TB [HDD]; MICROSOFT WINDOWS; GRÁFICO: 02GB; CONECTIVIDADE: WI-FI) (CIN12089)	Acer Aspire 5 A515-52G-78HE	33	R\$ 3.799,00	R\$ 125.367,00
70	UNIDADE	NOTEBOOK 2 EM 1 (TELA: 14"; RESOLUÇÃO: 1366x768; CPU: 04 NÚCLEOS; MEMÓRIA: 04GB; ARMAZENAMENTO: 128GB [SSD]; MICROSOFT WINDOWS; CONECTIVIDADE: WI-FI; PAINEL: IPS, MULTITOQUE) (CIN12094)	Lenovo IdeaPad C340 81RL0004BR	30	R\$ 3.688,00	R\$ 110.640,00
74	UNIDADE	MONITOR (21,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CONEXÕES: HDMI E VGA; ACOMPANHA CABO HDMI) (CIN12045)	Concordia A220215W (com cabo HDMI incluso)	1.402	R\$ 480,00	R\$ 672.960,00
75	UNIDADE	MONITOR (21,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CONEXÕES: HDMI, VGA E DISPLAYPORT; FUNÇÕES: PIVOT E AJUSTE DE ALTURA; ACOMPANHA CABO HDMI; PAINEL: IPS) (CIN12047)	HP V22b (com cabo HDMI incluso)	478	R\$ 689,00	R\$ 329.342,00
76	UNIDADE	MONITOR (23,6 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CONEXÕES: HDMI, VGA E DISPLAYPORT; FUNÇÕES: PIVOT E AJUSTE DE ALTURA; ACOMPANHA CABO HDMI; PAINEL: IPS) (CIN12051)	HP V24b (com cabo HDMI incluso)	243	R\$ 949,00	R\$ 230.607,00
77	UNIDADE	MONITOR (23,8 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CONEXÕES: HDMI, VGA E DISPLAYPORT; FUNÇÕES: PIVOT E AJUSTE DE ALTURA; ACOMPANHA CABO HDMI; PAINEL: IPS) (CIN12049)	Dell P2419H (com cabo HDMI incluso)	186	R\$ 945,00	R\$ 175.770,00
78	UNIDADE	MONITOR (19,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1366x768; CONEXÃO: VGA) (CIN12053)	Concordia A190185W	533	R\$ 349,99	R\$ 186.544,67
79	UNIDADE	MONITOR (23 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CONEXÕES: HDMI, VGA E DVI; FUNÇÕES: PIVOT E AJUSTE DE ALTURA; ACOMPANHA CABO HDMI; PAINEL: IPS) (CIN12056)	LG 23MB35PH (com cabo HDMI incluso)	210	R\$ 851,69	R\$ 178.854,90
81	UNIDADE	MONITOR (18,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1366x768; CONEXÃO: VGA) (CIN12052)	Concorcia A190185W	364	R\$ 349,99	R\$ 127.396,36
82	UNIDADE	MONITOR (21,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CONEXÕES: HDMI E VGA; ACOMPANHA CABO HDMI) (CIN12054)	LG 22MK400H -B (com cabo HDMI incluso)	186	R\$ 618,21	R\$ 114.987,06
83	UNIDADE	MONITOR (21,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CONEXÕES: HDMI, VGA E DVI; ACOMPANHA CABO HDMI; PAINEL: IPS) (CIN12055)	LG 22MP55VQ (com cabo HDMI incluso)	141	R\$ 666,20	R\$ 93.934,20

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

84	UNIDADE	MONITOR (27 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CONEXÕES: HDMI, VGA E DISPLAYPORT; FUNÇÕES: PIVOT E AJUSTE DE ALTURA; ACOMPANHA CABO HDMI; PAINEL: IPS) (CIN12050)	Dell P2719H (com cabo HDMI incluso)	75	R\$ 1.429,92	R\$ 107.244,00
85	UNIDADE	MONITOR (23 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CONEXÕES: HDMI, VGA E DISPLAYPORT; FUNÇÕES: PIVOT E AJUSTE DE ALTURA; ACOMPANHA CABO HDMI; PAINEL: IPS) (CIN12048)	Dell P2319H (com cabo HDMI incluso)	92	R\$ 798,00	R\$ 73.416,00
86	UNIDADE	NOBREAK (POTÊNCIA: 5000VA; TOMADAS: 08; FORMA DE ONDA: SENOIDAL PURA; GERENCIÁVEL VIA REDE IP) (CIN12078)	KVA KNBE 5000SE	112	R\$ 5.998,10	R\$ 671.787,20
87	UNIDADE	NOBREAK (POTÊNCIA: 3000VA; TOMADAS: 08; FORMA DE ONDA: SEMI-SENOIDAL) (CIN12080)	KVA KNBE 3000BS	151	R\$ 1.585,00	R\$ 239.335,00
88	UNIDADE	NOBREAK (POTÊNCIA: 1200VA; TOMADAS: 08; FORMA DE ONDA: SEMI-SENOIDAL) (CIN12076)	KVA KSB 1200BS	736	R\$ 550,00	R\$ 404.800,00
89	UNIDADE	NOBREAK (POTÊNCIA: 3200VA; TOMADAS: 10; FORMA DE ONDA: SENOIDAL PURA; GERENCIÁVEL VIA REDE IP) (CIN12083)	TS Shara UPS Senoidal Universal 3200VA 4381 (com Fast Ethernet)	98	R\$ 2.964,00	R\$ 290.472,00
90	UNIDADE	NOBREAK (POTÊNCIA: 3200VA; TOMADAS: 08; FORMA DE ONDA: SENOIDAL PURA) (CIN12081)	TS Shara UPS Senoidal Universal 3200VA 4381	104	R\$ 2.450,00	R\$ 254.800,00
91	UNIDADE	NOBREAK (POTÊNCIA: 1500VA; TOMADAS: 08; FORMA DE ONDA: SEMI-SENOIDAL) (CIN12077)	KVA KSB 1500BS	396	R\$ 588,99	R\$ 233.240,04
92	UNIDADE	NOBREAK (POTÊNCIA: 1500VA; TOMADAS: 08; FORMA DE ONDA: SENOIDAL PURA) (CIN12082)	KVA KSB 1500SE	102	R\$ 950,10	R\$ 96.910,20
93	UNIDADE	NOBREAK (POTÊNCIA: 2200VA; TOMADAS: 08; FORMA DE ONDA: SEMI-SENOIDAL) (CIN12079)	KVA KSB 2500BS	141	R\$ 1.345,08	R\$ 189.656,28
94	UNIDADE	MÓDULO PARA EXPANSÃO DE AUTONOMIA DE NOBREAK (12 BATERIAS SELADAS) (CIN12084)	NHS Laser 144V 94.A0.014401	37	R\$ 4.430,76	R\$ 163.938,12
95	UNIDADE	ESTABILIZADOR (POTÊNCIA: 1000VA; TOMADAS: 05) (CIN11992)	TS Shara Powerest Home (9007)	587	R\$ 137,98	R\$ 80.994,26
96	UNIDADE	ESTABILIZADOR (POTÊNCIA: 600VA; TOMADAS: 05) (CIN11991)	TS Shara Powerest Home (9005)	756	R\$ 141,28	R\$ 106.807,68
97	UNIDADE	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 10.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12004)	Brother DCP-L2540DW	310	R\$ 1.388,00	R\$ 430.280,00
98	UNIDADE	IMPRESSORA (LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 10.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12005)	HP LaserJet Pro M404dw	344	R\$ 1.044,00	R\$ 359.136,00
99	UNIDADE	IMPRESSORA (LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 150.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12008)	Brother HL-L6402DW	162	R\$ 2.300,00	R\$ 372.600,00
100	UNIDADE	IMPRESSORA (LASER; COLORIDA; CICLO MENSAL: 60.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12009)	Brother HL-L8360CDW	122	R\$ 2.862,00	R\$ 349.164,00
101	UNIDADE	IMPRESSORA (LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 100.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12007)	Brother HL-L6202DW	148	R\$ 2.298,17	R\$ 340.129,16
103	UNIDADE	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 10.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12010)	Xerox B215 DNI	169	R\$ 1.546,00	R\$ 261.274,00
104	UNIDADE	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 50.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12011)	Brother MFC-L5802DW	86	R\$ 2.807,00	R\$ 241.402,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

105	UNIDADE	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 80.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12034)	HP LaserJet Pro M428fdw	112	R\$ 1.792,00	R\$ 200.704,00
106	UNIDADE	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; JATO DE TINTA; COLORIDA; TANQUE DE TINTA; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12022)	Epson EcoTank L5190	159	R\$ 1.687,89	R\$ 268.374,51
107	UNIDADE	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; COLORIDA; CICLO MENSAL: 40.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12015)	Brother MFC-L8610CDW	57	R\$ 3.799,00	R\$ 216.543,00
108	UNIDADE	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; COLORIDA; CICLO MENSAL: 75.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12017)	Brother MFC-L9570CDW	33	R\$ 5.699,90	R\$ 188.096,70
109	UNIDADE	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 100.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12013)	Brother MFC-L6702DW	51	R\$ 3.580,00	R\$ 182.580,00
110	UNIDADE	IMPRESSORA (PLOTTER; TAMANHO: A0; 36 POLEGADAS; PEDESTAL COM CESTO; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12032)	HP DesignJet T530 (36 polegadas)	25	R\$ 7.678,00	R\$ 191.950,00
111	UNIDADE	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 50.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12012)	Brother MFC-L5902DW	60	R\$ 2.858,00	R\$ 171.480,00
112	UNIDADE	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; COLORIDA; CICLO MENSAL: 60.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12016)	Brother MFC-L8900CDW	34	R\$ 5.018,17	R\$ 170.617,78
113	UNIDADE	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 150.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12014)	Brother MFC-L6902DW	42	R\$ 3.820,00	R\$ 160.440,00
114	UNIDADE	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; COLORIDA; CICLO MENSAL: 40.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12030)	HP Color LaserJet Pro M281fdw	49	R\$ 2.612,00	R\$ 127.988,00
115	UNIDADE	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; JATO DE TINTA; COLORIDA; TANQUE DE TINTA; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12023)	Epson EcoTank L6171	81	R\$ 2.202,99	R\$ 178.442,19
116	UNIDADE	IMPRESSORA (PLOTTER; TAMANHO: A1; 24 POLEGADAS; PEDESTAL COM CESTO; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12031)	HP DesignJet T530 (24 polegadas)	27	R\$ 5.057,83	R\$ 136.561,41
117	UNIDADE	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; JATO DE TINTA; COLORIDA; TANQUE DE TINTA; CONECTIVIDADE: USB, WI-FI) (CIN12021)	Epson EcoTank L3150	131	R\$ 1.045,83	R\$ 137.003,73
118	UNIDADE	IMPRESSORA (FOTOGRAFICA; JATO DE TINTA; COLORIDA; TANQUE DE TINTA; A3+; CONECTIVIDADE: USB) (CIN12019)	Epson EcoTank L1800	31	R\$ 3.588,00	R\$ 111.228,00
119	UNIDADE	IMPRESSORA (LASER; COLORIDA; CICLO MENSAL: 40.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12029)	HP Color Laserjet Pro M454DW	45	R\$ 2.344,00	R\$ 105.480,00
120	UNIDADE	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 80.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12041)	Xerox WorkCentre 3345DNI	27	R\$ 3.110,00	R\$ 83.970,00
121	UNIDADE	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; COLORIDA; CICLO MENSAL: 30.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12028)	HP Color LaserJet Pro M180nw	43	R\$ 2.129,00	R\$ 91.547,00
122	UNIDADE	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 110.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12039)	Xerox VersaLink B400DN	33	R\$ 2.427,00	R\$ 80.091,00
123	UNIDADE	IMPRESSORA (TÉRMICA; ETIQUETAS; CONECTIVIDADE: USB) (CIN12042)	Elgin L42	57	R\$ 1.169,90	R\$ 66.684,30

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

124	UNIDADE	IMPRESSORA (FOTOGRAFICA; JATO DE TINTA; COLORIDA; TANQUE DE TINTA; CONECTIVIDADE: USB, WI-FI) (CIN12024)	Epson EcoTank L805	32	R\$ 1.990,00	R\$ 63.680,00
125	UNIDADE	IMPRESSORA (MATRICIAL; 80 COLUNAS; CONECTIVIDADE: USB) (CIN12026)	Epson LX-350	48	R\$ 1.375,00	R\$ 66.000,00
126	UNIDADE	IMPRESSORA (PORTÁTIL; ETIQUETAS; CONECTIVIDADE: USB, WI-FI) (CIN12018)	Brother QL-810W	55	R\$ 1.079,00	R\$ 59.345,00
127	UNIDADE	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 100.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET) (CIN12038)	Lexmark MX421ade	36	R\$ 2.115,00	R\$ 76.140,00
129	UNIDADE	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; MONOCROMÁTICA; CICLO MENSAL: 30.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12040)	Xerox WorkCentre 3225DNI	37	R\$ 1.647,00	R\$ 60.939,00
130	UNIDADE	IMPRESSORA (PORTÁTIL; JATO DE TINTA; COLORIDA; CONECTIVIDADE: USB, WI-FI) (CIN12035)	HP OfficeJet 200 Mobile Printer	25	R\$ 1.809,00	R\$ 45.225,00
131	UNIDADE	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; JATO DE TINTA; COLORIDA; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12037)	HP OfficeJet Pro 9020	22	R\$ 1.679,90	R\$ 36.957,80
132	UNIDADE	IMPRESSORA (A3; JATO DE TINTA; COLORIDA; CICLO MENSAL: 12.000; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET, WI-FI) (CIN12036)	HP OfficeJet 7110	33	R\$ 985,75	R\$ 32.529,75
135	UNIDADE	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; JATO DE TINTA; COLORIDA; TANQUE DE TINTA; CONECTIVIDADE: USB, WI-FI) (CIN12033)	HP Ink Tank 416	34	R\$ 878,82	R\$ 29.879,88
138	UNIDADE	SCANNER DE MESA (TAMANHO: A4; ADF: 50 FOLHAS; VELOCIDADE: 35 PPM; CONECTIVIDADE: USB) (CIN12117)	Avision AD335WN	77	R\$ 1.920,00	R\$ 147.840,00
139	UNIDADE	SCANNER DE MESA (TAMANHO: A4; ADF: 50 FOLHAS; VELOCIDADE: 30 PPM; CONECTIVIDADE: USB, ETHERNET E WI-FI) (CIN12116)	Brother ADS2800W	57	R\$ 2.994,00	R\$ 170.658,00
140	UNIDADE	SCANNER DE MESA PARA LIVROS (TAMANHO: A3; VELOCIDADE: 20 PPM; CONECTIVIDADE: USB; DIGITALIZAÇÃO DE LIVROS) (CIN12317)	Fujitsu ScanSnap SV600	10	R\$ 3.338,00	R\$ 33.380,00
141	UNIDADE	AUTOTRANSFORMADOR (POTENCIA: 1500VA) (CIN11917)	Forceline 293	435	R\$ 124,99	R\$ 54.370,65
142	UNIDADE	AUTOTRANSFORMADOR (POTÊNCIA: 2000VA) (CIN11918)	Forceline 294	328	R\$ 122,89	R\$ 40.307,92
143	UNIDADE	HUB USB (CONECTIVIDADE USB 3.0; PORTAS: 04) (CIN12002)	Ports (USB 3.0, 04 portas)	212	R\$ 78,65	R\$ 16.673,80
144	UNIDADE	HUB USB (CONECTIVIDADE USB 3.0; PORTAS: 07) (CIN12003)	Ports (USB 3.0, 07 portas)	174	R\$ 118,85	R\$ 20.679,90
145	UNIDADE	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (HDD EXTERNO; ARMAZENAMENTO: 01TB; INTERFACE: USB 3.0) (CIN11913)	Seagate Expansion STEA1000400	244	R\$ 342,00	R\$ 83.448,00
146	UNIDADE	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (HDD EXTERNO; ARMAZENAMENTO: 02TB; INTERFACE: USB 3.0) (CIN11914)	Seagate Expansion STEA2000400	221	R\$ 430,00	R\$ 95.030,00
147	UNIDADE	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (HDD EXTERNO; ARMAZENAMENTO: 03TB; INTERFACE: USB 3.0) (CIN11915)	Seagate Expansion STEA3000400	87	R\$ 519,00	R\$ 45.153,00
148	UNIDADE	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (HDD EXTERNO; ARMAZENAMENTO: 04TB; INTERFACE: USB 3.0) (CIN11916)	Seagate Expansion STEA4000400	103	R\$ 678,14	R\$ 69.848,42
149	UNIDADE	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (SSD EXTERNO; ARMAZENAMENTO: 01TB) (CIN11912)	Silicon Power Bolt B75 Pro SP010TBPSD75P5CK	98	R\$ 1.123,99	R\$ 110.151,02
150	UNIDADE	ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (SSD EXTERNO; ARMAZENAMENTO: 240GB) (CIN11911)	Adata SD600Q (240GB)	212	R\$ 352,70	R\$ 74.772,40
151	CONJUNTO	PENDRIVE (CONECTIVIDADE: USB 2.0; ARMAZENAMENTO: 16GB; CONJUNTO COM 10 UNIDADES) (CIN12100)	Sandisk Cruzer Blade SDCZ50-016G-A46 (conjunto com 10 unidades)	383	R\$ 253,00	R\$ 96.899,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

152	CONJUNTO	PENDRIVE (CONECTIVIDADE: USB 2.0; ARMAZENAMENTO: 32GB; CONJUNTO COM 04 UNIDADES) (CIN12101)	Sandisk Cruzer Blade SDCZ50-032G-A46 (conjunto com 04 unidades)	273	R\$ 132,65	R\$ 36.213,45
153	CONJUNTO	PENDRIVE (CONECTIVIDADE: USB 2.0; ARMAZENAMENTO: 64GB; CONJUNTO COM 04 UNIDADES) (CIN12102)	Sandisk Cruzer Blade SDCZ50-064G-A46 (conjunto com 04 unidades)	199	R\$ 240,00	R\$ 47.760,00
154	CONJUNTO	PENDRIVE (CONECTIVIDADE: USB 3.0; ARMAZENAMENTO: 32GB; CONJUNTO COM 04 UNIDADES) (CIN12103)	Multilaser Twist PD989 (conjunto com 04 unidades)	247	R\$ 205,00	R\$ 50.635,00
155	CONJUNTO	PENDRIVE (CONECTIVIDADE: USB 3.0; ARMAZENAMENTO: 64GB; CONJUNTO COM 02 UNIDADES) (CIN12104)	HP HPFD795W-64 (conjunto com 02 unidades)	239	R\$ 184,50	R\$ 44.095,50
156	UNIDADE	TECLADO (COM FIO; COMPRIMENTO DO CABO: 02 METROS; MULTIMÍDIA; DIMENSÕES MÍNIMAS: 455x160MM) (CIN12120)	Microsoft Wired Keyboard 600	1.203	R\$ 100,00	R\$ 120.300,00
157	CONJUNTO	TECLADO (COM FIO; COMPRIMENTO DO CABO: 1,5 METROS; CONJUNTO COM 10 UNIDADES) (CIN12118)	C3Tech KB-12BK (conjunto com 10 unidades)	338	R\$ 235,00	R\$ 79.430,00
158	CONJUNTO	TECLADO (COM FIO; COMPRIMENTO DO CABO: 1,5 METROS; DIMENSÕES MÍNIMAS: 450x155MM; CONJUNTO COM 04 UNIDADES) (CIN12119)	Logitech K120 (conjunto com 04 unidades)	335	R\$ 186,91	R\$ 62.614,85
159	CONJUNTO	MOUSE (COM FIO; 1000 DPI; CABO: 1,5 METROS; BOTÕES: 03; DIMENSÕES MÍNIMAS: 105x60MM; CONJUNTO COM 04 UNIDADES) (CIN12063)	C3Tech MS-26BK (conjunto com 04 unidades)	291	R\$ 72,00	R\$ 20.952,00
160	CONJUNTO	MOUSE (COM FIO; 1000 DPI; CABO: 1,8 METROS; BOTÕES: 02; DIMENSÕES MÍNIMAS: 110x60MM; CONJUNTO COM 02 UNIDADES) (CIN12060)	Dell MS116 (conjunto com 02 unidades)	232	R\$ 103,90	R\$ 24.104,80
161	CONJUNTO	MOUSE (COM FIO; 1000 DPI; CABO: 1,9 METROS; BOTÕES: 03; DIMENSÕES MÍNIMAS: 110x55MM; CONJUNTO COM 10 UNIDADES) (CIN12059)	C3Tech MS-26BK (conjunto com 10 unidades)	439	R\$ 92,00	R\$ 40.388,00
162	CONJUNTO	MOUSE (COM FIO; 1000 DPI; CABO: 2,0 METROS; BOTÕES: 03; DIMENSÕES MÍNIMAS: 110x60MM; CONJUNTO COM 04 UNIDADES) (CIN12066)	Logitech M90 (conjunto com 04 unidades)	399	R\$ 98,50	R\$ 39.301,50
163	CONJUNTO	MOUSE (COM FIO; 800 DPI; CABO: 1,8 METROS; BOTÕES: 03; DIMENSÕES MÍNIMAS: 110x55MM; CONJUNTO COM 02 UNIDADES) (CIN12067)	Microsoft P58-00061 (conjunto com 02 unidades)	195	R\$ 66,90	R\$ 13.045,50
164	CONJUNTO	MOUSE (SEM FIO; 1000 DPI; BOTÕES: 03; DIMENSÕES MÍNIMAS: 105x65MM; CONJUNTO COM 02 UNIDADES) (CIN12065)	Logitech M280 (conjunto com 02 unidades)	147	R\$ 158,00	R\$ 23.226,00
165	CONJUNTO	MOUSE (SEM FIO; 1000 DPI; BOTÕES: 03; DIMENSÕES MÍNIMAS: 90x55MM; CONJUNTO COM 02 UNIDADES) (CIN12061)	Dell WM126 (conjunto com 02 unidades)	164	R\$ 130,00	R\$ 21.320,00
166	CONJUNTO	MOUSE (SEM FIO; 1600 DPI; BOTÕES: 06; DIMENSÕES MÍNIMAS: 100x65MM; CONJUNTO COM 04 UNIDADES) (CIN12058)	C3Tech M-W012BKV2 (conjunto com 04 unidades)	229	R\$ 97,40	R\$ 22.304,60
169	UNIDADE	MOUSE PARA DESENHO (COM FIO; 4000 DPI; CABO: 1,8 METROS; BOTÕES: 06; DIMENSÕES MÍNIMAS: 125x70MM) (CIN12057)	C3Tech Griffin MG-500BK	279	R\$ 97,20	R\$ 27.118,80
170	UNIDADE	KIT TECLADO E MOUSE (SEM FIO; MULTIMÍDIA) (CIN12044)	Microsoft Wireless Desktop 850	631	R\$ 162,00	R\$ 102.222,00
171	UNIDADE	KIT TECLADO E MOUSE (SEM FIO; MULTIMÍDIA; DESCANSO DE MÃO) (CIN12043)	Microsoft Wireless Desktop 2000	336	R\$ 226,00	R\$ 75.936,00
172	UNIDADE	UNIDADE ÓPTICA EXTERNA (GRAVADOR E LEITOR DE CD/DVD) (CIN12121)	Dex DG-300	81	R\$ 118,00	R\$ 9.558,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

173	UNIDADE	FONTE CARREGADOR PARA NOTEBOOK (PRÓPRIO PARA NOTEBOOK ACER ASPIRE 5749Z) (CIN12323)	LiteON	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
175	UNIDADE	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; CAPACIDADE: 04 GB; DDR3-1333) (CIN12315)	Kingston KVR13N9S8-4	12	R\$ 154,74	R\$ 1.856,88
176	UNIDADE	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; CAPACIDADE: 04 GB; DDR4-2133) (CIN12068)	Crucial CT4G4DFS824 A	219	R\$ 140,00	R\$ 30.660,00
177	UNIDADE	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; CAPACIDADE: 04 GB; DDR4-2400) (CIN12069)	Markvision MVD44096ML D-24	279	R\$ 168,76	R\$ 47.084,04
178	UNIDADE	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; CAPACIDADE: 08 GB; DDR3-1333) (CIN12316)	Markvision PC-10600	22	R\$ 259,83	R\$ 5.716,26
179	UNIDADE	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; CAPACIDADE: 08 GB; DDR4-2133) (CIN12070)	Crucial Ballistix Sport LT (08GB)	181	R\$ 235,00	R\$ 42.535,00
180	UNIDADE	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; CAPACIDADE: 08 GB; DDR4-2400) (CIN12071)	Markvision MVD48192ML D-24	272	R\$ 228,77	R\$ 62.225,44
181	UNIDADE	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; CAPACIDADE: 08 GB; DDR4-2666) (CIN12072)	Crucial CT8G4DFS826 6	164	R\$ 303,00	R\$ 49.692,00
182	UNIDADE	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; CAPACIDADE: 16 GB; DDR4-2400) (CIN12073)	Crucial CT16G4DFD8 24A	160	R\$ 450,00	R\$ 72.000,00
183	UNIDADE	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM (SEGMENTO: DESKTOP; CAPACIDADE: 16 GB; DDR4-2666) (CIN12074)	Crucial CT16G4DFD8 266	94	R\$ 460,00	R\$ 43.240,00
184	UNIDADE	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; ARMAZENAMENTO: 1TB) (CIN11984)	Western Digital WDS100T2G0 A	128	R\$ 870,00	R\$ 111.360,00
185	UNIDADE	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; ARMAZENAMENTO: 250GB) (CIN11982)	Adata ASU750SS-256GT-C	755	R\$ 395,00	R\$ 298.225,00
186	UNIDADE	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; ARMAZENAMENTO: 500GB) (CIN11983)	Seagate Barracuda SSD STGS500401	218	R\$ 545,00	R\$ 118.810,00
188	UNIDADE	DISCO RÍGIDO (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 01TB) (CIN11985)	Seagate Barracuda ST1000DM010	406	R\$ 332,00	R\$ 134.792,00
189	UNIDADE	DISCO RÍGIDO (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 02TB) (CIN11987)	Seagate Barracuda ST2000DM008	134	R\$ 419,74	R\$ 56.245,16
190	UNIDADE	DISCO RÍGIDO (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 03TB) (CIN11988)	Seagate Barracuda ST3000DM007	99	R\$ 639,99	R\$ 63.359,01
193	UNIDADE	FONTE ATX (POTÊNCIA: 350W; CONECTORES SATA: 02) (CIN11996)	Bluecase BLU 350 PFC	1.285	R\$ 135,00	R\$ 173.475,00
194	UNIDADE	FONTE ATX (POTÊNCIA: 450W; CONECTORES SATA: 04; EFICIÊNCIA 80 PLUS: BRONZE) (CIN11998)	Bluecase BLU 500R-B	251	R\$ 218,06	R\$ 54.733,06
199	UNIDADE	PLACA DE REDE (GIGABIT ETHERNET; PCI) (CIN12105)	D-Link DGE-528T	413	R\$ 97,00	R\$ 40.061,00
200	UNIDADE	PLACA DE REDE (GIGABIT ETHERNET; PCI-EXPRESS) (CIN12106)	Mymax 25.008136	511	R\$ 33,00	R\$ 16.863,00
201	UNIDADE	PLACA DE REDE WIRELESS (INTERFACE: PCI-EXPRESS; VELOCIDADE: 150Mbps) (CIN12107)	TP-Link TL-WN781ND	317	R\$ 71,20	R\$ 22.570,40
204	UNIDADE	PLACA MÃE PARA COMPUTADOR (SUPPORTA PROCESSADORES AMD RYZEN SUMMIT RIDGE, Pinnacle Ridge e Matisse) (CIN12110)	AsRock A320M -HD	181	R\$ 381,00	R\$ 68.961,00
205	UNIDADE	PLACA MÃE PARA COMPUTADOR (SUPPORTA PROCESSADORES INTEL DE 8ª E 9ª GERAÇÃO) (CIN12111)	AsRock H310M-HG4	154	R\$ 549,00	R\$ 84.546,00
206	UNIDADE	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR (LINHA AMD RYZEN; 04 NÚCLEOS FÍSICOS; 04 THREADS) (CIN12112)	AMD Ryzen 3 2200G	44	R\$ 720,00	R\$ 31.680,00

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

207	UNIDADE	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR (LINHA AMD RYZEN; 04 NÚCLEOS FÍSICOS; 08 THREADS) (CIN12113)	AMD Ryzen 5 3400G	91	R\$ 1.059,00	R\$ 96.369,00
208	UNIDADE	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR (LINHA INTEL CORE; 04 NÚCLEOS FÍSICOS; 04 THREADS) (CIN12114)	Intel Core i3-9100	60	R\$ 924,00	R\$ 55.440,00
209	UNIDADE	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR (LINHA INTEL CORE; 06 NÚCLEOS FÍSICOS; 06 THREADS) (CIN12115)	Intel Core i5-9600K	80	R\$ 1.699,00	R\$ 135.920,00
210	CONJUNTO	FILTRO DE LINHA (TOMADAS: 04; CABO: 1,3 METROS; CONJUNTO COM 04 UNIDADES) (CIN11994)	Emplac Rearme Premium (04 tomadas, cabo 03 metros) (conjunto com 04 unidades)	385	R\$ 111,60	R\$ 42.966,00
212	CONJUNTO	FILTRO DE LINHA (TOMADAS: 05; CABO: 0,9 METROS; CONJUNTO COM 04 UNIDADES) (CIN11993)	Megatron (05 tomadas, cabo 1 metro) (conjunto com 04 unidades)	370	R\$ 90,00	R\$ 33.300,00
213	CONJUNTO	ADAPTADOR DE TOMADA (CONJUNTO COM 25 UNIDADES) (CIN12318)	Plugcon Adaptador de Tomada (conjunto com 25 unidades)	61	R\$ 101,00	R\$ 6.161,00
214	UNIDADE	ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI (CONVERSOR; CONEXÕES: DISPLAYPORT [MACHO, HDMI [FÊMEA]) (CIN12308)	Mymax WMCA -SPAD-DP/HD-BK	21	R\$ 44,00	R\$ 924,00
215	CONJUNTO	BATERIA DE LÍTIO CR2032 (CONJUNTO COM 25 UNIDADES) (CIN11919)	Elgin CR2032 (conjunto com 25 unidades)	312	R\$ 40,00	R\$ 12.480,00
217	CONJUNTO	CABO DE FORÇA TRIPOLAR (COMPRIMENTO: 03 METROS; CONJUNTO COM 10 UNIDADES) (CIN11920)	Flex X-Cell XC -CF-03 (conjunto com 10 unidades)	144	R\$ 142,00	R\$ 20.448,00
218	CONJUNTO	CABO DE FORÇA TRIPOLAR (COMPRIMENTO: 05 METROS; CONJUNTO COM 06 UNIDADES) (CIN11921)	Flex X-Cell XC -CF-05 (conjunto com 06 unidades)	97	R\$ 132,00	R\$ 12.804,00
219	CONJUNTO	CABO DE FORÇA TRIPOLAR (COMPRIMENTO: 1,5 METROS; CONJUNTO COM 20 UNIDADES) (CIN11922)	Megatron 265 (cabo 1.8 metros) (conjunto com 20 unidades)	123	R\$ 145,00	R\$ 17.835,00
220	CONJUNTO	CABO DE VIDEO DVI-D (COMPRIMENTO: 03 METROS; CONJUNTO COM 04 UNIDADES) (CIN11923)	Cirilo Cabos 7298 (03 metros) (conjunto com 04 unidades)	114	R\$ 138,99	R\$ 15.844,86
221	CONJUNTO	CABO DE VIDEO HDMI (COMPRIMENTO: 03 METROS; CONJUNTO COM 10 UNIDADES) (CIN11924)	Brasforma HDMI5003 (conjunto com 10 unidades)	212	R\$ 199,95	R\$ 42.389,40
226	CONJUNTO	CABO DE VIDEO VGA (COMPRIMENTO: 03 METROS; CONJUNTO COM 10 UNIDADES) (CIN11931)	Exbom CBX-MVGA30 (03 metros) (conjunto com 10 unidades)	102	R\$ 200,00	R\$ 20.400,00
227	UNIDADE	CABO DE VIDEO VGA (COMPRIMENTO: 10 METROS) (CIN11932)	Exbom CBX-MVGA100 (10 metros)	93	R\$ 35,00	R\$ 3.255,00
229	CONJUNTO	CABO EXTENSOR USB 2.0 (COMPRIMENTO: 02 METROS; CONEXÕES: USB-A [MACHO], USB-A [FÊMEA], CONJUNTO COM 10 UNIDADES) (CIN12319)	C3Tech PC-USB3002 (conjunto com 10 unidades)	13	R\$ 84,99	R\$ 1.104,87
231	CONJUNTO	CABO USB 2.0 (COMPRIMENTO: 03 METROS; CONEXÕES: USB-A [MACHO], USB-B [MACHO], CONJUNTO COM 06 UNIDADES) (CIN12311)	C3Tech USBBM3030 (conjunto com 06 unidades)	13	R\$ 95,85	R\$ 1.246,05

Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 www.cincatarina.sc.gov.br

✉ cincatarina@cincatarina.sc.gov.br

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000
Telefone: (48) 3380-1621

232	CONJUNTO	CABO USB-C (COMPRIMENTO: 1,5 METROS; CONEXÕES: USB-C [MACHO], USB-A [MACHO]; CONJUNTO COM 02 UNIDADES) (CIN12309)	Gorila Shield BR2WSDFFX (conjunto com 02 unidades)	24	R\$ 131,00	R\$ 3.144,00
233	UNIDADE	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR (POTÊNCIA RMS: 15W) (CIN11934)	Multilaser SP166	183	R\$ 134,65	R\$ 24.640,95
234	UNIDADE	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR (POTÊNCIA RMS: 3W) (CIN11935)	Maxprint 60386-1	252	R\$ 46,99	R\$ 11.841,48
236	UNIDADE	CARREGADOR DE VIAGEM (CORRENTE DE SAÍDA: 2000MA; RECURSO DE CARREGAMENTO RÁPIDO) (CIN12312)	Samsung EP-TA20BWBUGBR	25	R\$ 94,45	R\$ 2.361,25
Total Global (R\$):						32.246.172,36

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA ESTIMATIVA DE CONSUMO

15.1 – Estimativa de consumo de cada item:

Fornecedor	Itens	Valor Total
CR ENERGIA E INFORMÁTICA EIRELI	87; 88	R\$ 644.135,00
CREATECH COMÉRCIO E SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIRELI	138	R\$ 147.840,00
EGC COMÉRCIO E ATACADISTA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS EIRELI	149	R\$ 110.151,02
FENIX INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA ME	83; 121	R\$ 185.481,20
FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA	29; 89	R\$ 497.472,00
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	90	R\$ 254.800,00
GYN COMÉRCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	177; 178; 180	R\$ 115.025,74
IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA	96; 103; 115; 123; 131; 194	R\$ 704.899,03
JOVIC COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA	86; 91; 92; 93	R\$ 1.191.593,72
LUCIANO PILATTI	1; 5; 6; 7; 8; 10; 12; 15; 20; 21; 23; 24; 27; 28; 30; 35; 40; 42; 43; 44; 45; 47; 49; 50; 54; 55; 59; 60; 62; 63; 64; 65; 67; 68; 70; 76; 97; 100; 107; 108; 109; 111; 113; 114; 118; 122; 124; 125; 126; 129; 139; 140; 145; 146; 147; 150; 151; 153; 160; 161; 162; 163; 164; 165; 169; 170; 171; 172; 173; 185; 188; 199; 204; 205; 207; 208; 209; 213; 217; 218	R\$ 14.032.091,70
PC FORT INFORMÁTICA LTDA	2; 3; 4; 9; 11; 13; 14; 16; 17; 18; 19; 22; 25; 26; 31; 33; 48; 52; 74; 77; 78; 81; 85	R\$ 7.491.184,03
PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	132	R\$ 32.529,75
PREVIEW INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI	36; 56	R\$ 215.807,00
R.S VAREJO EIRELI	95; 104; 141; 142; 143; 144; 154; 155; 156; 157; 158; 159; 166; 186; 190; 193; 200; 201; 210; 212; 214; 215; 219; 220; 221; 226; 227; 229; 231; 232; 233; 234; 236	R\$ 1.483.570,75
RD NEGÓCIOS DE INFORMÁTICA LTDA	37; 41	R\$ 275.339,44
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA	98; 105; 119; 130	R\$ 710.545,00
VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA EIRELI	32; 34; 51; 53; 79; 82; 94; 101; 106; 110; 112; 116; 117; 135; 148; 152; 175; 176; 179; 181; 182; 183; 184; 189; 206	R\$ 2.941.564,48
VIPH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI	75; 99; 120; 127	R\$ 862.052,00
VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA	38; 84	R\$ 350.090,50
Total Global (R\$):		32.246.172,36

Inovação e Modernização na Gestão Pública